EPSON

Guide de l'utilisateur

Multfimedia Projector

EMP-280
EMP-260




Symboles utilisés dans ce guide

B Indications de sécurité

Pour une utilisation siire et correcte du projecteur, des symboles figurent dans la documentation et sur le projecteur afin d’indiquer un éventuel danger pour
I’utilisateur ou d’autres personnes et le risque de dommage de 1’appareil.
Les indications et leur signification sont les suivantes. Assurez-vous de bien les comprendre avant de lire le guide.

/\ Avertissement

Indique la possibilité de mort ou de blessure grave si ce symbole est ignoré ou en cas de manipulation avec un soin
insuffisant.

/\ Mise en garde

Indique la possibilité de blessure ou de dommage de 1’appareil si ce symbole est ignoré ou en cas de manipulation avec un
soin insuffisant.

B Indications d’informations générales

Attention

Procédures pouvant entrainer des dommages matériels ou corporels si elles ne sont pas exécutées avec un soin suffisant.

\ls
~ -

- -
N
,I

Informations supplémentaires qu’il peut étre utile de connaitre sur un sujet.

-

Renvoie a une page contenant des informations détaillées sur un sujet.

Indique qu’une explication du ou des mots soulignés figurant devant ce symbole figure dans le glossaire. Reportez-vous a la

» section "Glossaire" des "Annexes". @ p.65
Proce Indique une méthode d’utilisation et 1’ordre d’exécution des opérations.
rocedure La procédure indiquée doit étre réalisée dans I’ordre indiqué.
[ (Nom) ] Indique le nom des boutons de la télécommande ou du panneau de commande.

Exemple: Bouton [Esc]

"(Nom du menu)"

Indique les éléments du menu de configuration.
Exemple: "Image" - "Luminosité"

Indique que I’explication continue a la page suivante. Pour afficher la page suivante, cliquez sur ce symbole.

Indique que cette explication est la suite de celle de la page précédente. Pour afficher la page précédente, cliquez sur ce
symbole.




Table des matieres

Particularités du projecteur..........cccccceeemmmmiiinisicsssesrr s sssnnnes 4
Noms et fonctions des différentes parties du projecteur....................... 5
AVANT/DESSUS ...ttt e e e e et e e e e e e ee et eeseesssaanneesaeesaaaansseseesennanns 5
Y 7= = 6
Panneau de COMMANAE .........coouuneiiiiieeeee et e e e e e e e eeanns 8
QLI (2TeTo) 0 1010 T= T o [ 10
D TSYT=To LU =TT 11

Fonctions utiles

Modification de I'image projetée (Recherche de source)...........ccceru.ee 13

Fonctions d’amélioration de la projection ...........cccecmrriicemrinrcicnnnniinnns 14
Sélection de la qualité de projection (sélection du Mode couleurs) ................... 14
Gel momentané de I'image et du son (Pause A/V) .....ccoovieieiiieeiieeeiee e 15
Arret SUFr iMAgE (Gel)..ceoueiieiiiiie et 15
Modification du rapport L/H (ASPECT)......cccuieiiiiieiiiie ettt 16
Agrandissement d’une partie de 'image
(074 oTo] 4 =1 =Y o3 7] a1 T U1 PSS 16

Fonctions de SECUrité .........cccccmmmiiiiisicceeeee s s e 18
Gestion des utilisateurs (Protection par mot de passe) .......cccccvveeeeeeeeeeieeiccnnns 18
Verrouillage des touches de fonctionnement (Blocage fonctionne.).................. 20
DiSPOSItif @NTIVOL ....ceoiiiiiee it 21

Menu de configuration

Utilisation du menu de configuration..........cccccoeoiiiieeeeeeeee 23
[T (=30 (=30 {0 o T 4o 13 24
MENU IMAQJE ...t e e e e e s e e e e e e e e e e e aanne 24
Menu Signal (EMP-280 UniqUemMENt) .......c.uueeiiiiiiiiiie e 25
Menu Signal (EMP-260 UNIQUEMENE) ........eeiiiiiieiiiee et 26
MENU REGIAGE ...ttt be e enee e 27
IMIENU AVANCE ... .eeeeiei ettt ettt e et e e e ettt e e e e ae et e e s asaeeeeeaansnaeeeeannnneeaean 28
Menu Information (affichage uniquemMEeNt) .........cccceeviiiiiiiiii i 30
MENU REINIL. ..o e e e s eaaneeeeas 31
Dépannage
Utilisation de l'aide.......cceeeeeieiiiiiiecce e re e s e e e e enmeme e e e e e nnnes 33
Résolution des problemes.........ccccceeccccceemrircsrcece e 34
Signification des tEMOINS .........cueiiiiiiii s 34

Si les témoins ne fournissent aucune indication utile...............ceeeeiiiiieieereriennen. 39

3
Annexes

Méthodes d’installation .........cceeuiiiiiiiiieeeieemrrr s e s s 47
Nt OYaQe ... e ——————————— 48
Nettoyage de I'extérieur du ProjeCteur.........cocuieeiiiiiiiee e 48
Nettoyage du cache de I'objectif en verre.........cccceeiiiiiiiiiiiiiiee e 48
Nettoyage du filtre a air et de la grille d’entrée d'air .........ccceeeeviiiiieeiiiiiiiennnnns 48
Remplacement des consommables ...........cccvvivmmmmiiiniinsemmnnnaee. 51
Remplacement des piles de la télécommande............cccoeciiiiiiiieeeee e 51
Remplacement de 12 [amPe .........uuiiiiiiie e 52
Remplacement du filtre @ @ir..........cceeeiiiiiiiiii e 56
Enregistrement d’un logo d’utilisateur ...........ccccccmmiiiiiiiiismnnnnnnnsiinnnns 58
Taille et distance de I'écran ..........cccccceeemrriimnrnnsnr e 60
EMP-280.... et e e e e e e e e e e nnnneee 60
EMP 2680 ... e e e e e e e e e s nnnnneee 61
Connexion a un équipement eXterne ........cccccveerrinisnrrnsssr e sssanes 62
Connexion & un MONItEUr EXIEIME.......uiiiiiiiiiiee et 62
Connexion a un cable USB (EMP-260 uniquement)............cccurrrnmerrnnnas 63
Accessoires en option et consommables ..........cccccviriiiriiccccccrrrscnnnees 64
] (o T 11 = 65
Commandes ESC/VP21 ........eeiiiiiisssssmess s ssssssssssssss s sssssssssssssssssssssnses 67
Liste deS COMMEANTES ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e s ennnnnes 67

L0 o] =T 1= TR UUR PSRRI 67
Configuration de [a connexion USB...........ccccoiiiiiiiiiiiiiie et 68
PJLink (EMP-280 uniquement)........ccccceeeemrmnnismsmnsssmss s ssssmsssssssnnes 69
Liste des moniteurs pris en charge.........ccccoovviiiieemmmnninnnnssssssseseenne. 70
CaractéristiqUes ........cccvrrirmmmrinrmrr e 71
Y o o 2= 1= Lo 75
IO e ———————————————— 76



Particularités du projecteur

Haute fiabilité

B Comporte un filtre a air a haute performance
Le filtre a air réduit la quantité de poussicre entrant dans le projecteur.

H Un message et un témoin lumineux vous informent quand vous
. devez remplacer le filtre
A un moment défini antérieurement, vous €tes automatiquement informé

qu’il est temps de nettoyer ou de remplacer le filtre a air.

Facilité d’utilisation

H Le concept a pied unique évite les ajustements de niveau
complexes
Vous pouvez aisément procéder aux

ajustements a une main.
@ Guide de démarrage rapide

Fonctions de sécurité améliorées

H Protection par mot de passe afin de gérer les utilisateurs et de
limiter leur acces a I’appareil
En définissant un mot de passe, vous pouvez restreindre le nombre de

personnes qui peuvent utiliser le projecteur. @ p.18

H La fonction Blocage fonctionne. limite les possibilités d’utilisation
des boutons du panneau de commande
Vous pouvez I'utiliser pour interdire aux utilisateurs de modifier les

réglages du projecteur sans votre autorisation lors d’une manifestation,
dans une école, etc. @ p.20

B Equipé de divers systémes antivol
Le projecteur est équipé des systemes antivol suivants : @ p.21

* Fente pour systeme de sécurité
* Point d’installation pour cable de sécurité

H Mise sous tension/hors tension directe
Sur un site ou la gestion de 1’alimentation €lectrique est centralisée,

comme dans une salle de conférence, vous pouvez régler le projecteur
pour qu’il s’allume et s’éteigne automatiquement lorsque la source
d’alimentation a laquelle il est connecté est allumée ou éteinte.



Avant/Dessus

]

Nom

() Panneau de
configuration

L
@O86

\\\\\\\\\\-.\ -

Fonction
@ p.8

4

Nom

Pieds avant
réglables

Fonction

Se déplie de maniére a ajuster la position des
images projetées lorsque le projecteur est
placé sur une surface telle qu’un bureau.

@ Guide de démarrage rapide

Levier de réglage
du pied

Tirez le levier pour déplier et replier le pied
avant. @ Guide de démarrage rapide

Cache de
I’objectif en verre

Récepteur a
distance

Recoit les signaux de la télécommande.
@ Guide de démarrage rapide

@ O o &

Bague de mise au
point

Permet de régler la mise au point de I'image.
Lorsque vous procedez au réglage, vous
pouvez entendre un bruit inhabituel. C’est
normal. @ Guide de démarrage rapide

o

Bague de zoom
(EMP-280
uniquement)

Permet de régler la taille de 'image. Lorsque
vous procédez au réglage, vous pouvez
entendre un bruit inhabituel. C’est
normal.@ Guide de démarrage rapide

@) Couvercle de la

Ouvrez ce couvercle pour remplacer la lampe

lampe du projecteur. @ p.53
Grille de sortie .
© Gril A\ Mise en garde

Ne placez pas a proximité de la grille de sortie
d’air des objets pouvant se gondoler ou étre
endommageés d’'une autre maniere a cause de
la chaleur. De méme, n’approchez pas votre
visage ou vos mains de la grille de sortie d’air
lorsque la projection est en cours.

() cachedela

bague de zoom/
mise au point

Pour régler la bague de mise au point ou la
bague de zoom, faites glisser le bouton pour
ouvrir et fermer le cache.

Filtre a air (Grille
d’entrée d’air)

Empéche la poussiére et les corps étrangers de
pénétrer a l'intérieur du projecteur sous I'effet
de l'aspiration de la ventilation. Le projecteur
affiche un message d’avertissement lorsqu’il est
temps de nettoyer ou de remplacer le filtre a air.
@ p.48, 56




Noms et fonctions des différentes parties du projecteur

Nom

©) Port RS-232C

Fonction

Pour contréler le projecteur depuis un
ordinateur, connectez-les ensemble a l'aide
d’'un cable RS-232C. Ce port est destiné a des
fins de contréle et ne doit normalement pas
étre utilisé. @ p.67

() Port d’entrée
Ordinateur1

Port d’entrée
Ordinateur2

Destiné aux signaux vidéo provenant d’un
ordinateur et aux signaux composantes vidéo”
provenant d’autres sources vidéo.

Destiné aux signaux vidéo provenant d’un
ordinateur et aux signaux composantes vidéo”
provenant d’autres sources vidéo.

@ Guide de démarrage rapide

@) Port d’entrée
audio L/R

Se branche au port de sortie audio de
I'équipement depuis lequel vous souhaitez
projeter et recoit le signal audio.

@ Guide de démarrage rapide

Arriere
B EMP-280
—
&
\
SN
[
—
Nom Fonction
0 Récepteur a Recoit les signaux de la télécommande.
distance @ Guide de démarrage rapide
@ Fente pour La fente pour systeme de sécurité est
systeme de compatible avec le systeme Microsaver

sécurité ()

Security System fabriqué par Kensington.
@ p.21

©) Port d’entrée
Vidéo

Pour les signaux vidéo composites”
provenant de sources vidéo.
@ Guide de démarrage rapide

@) Port de sortie du
moniteur

Envoie le signal d’'image provenant de
I'ordinateur connecté au port d’entrée
Ordinateur1 a un moniteur externe. Ne prend
pas en compte les signaux composantes
vidéo™ ni les autres signaux provenant d’un
port autre que le port d’entrée Ordinateur1.
@ p.62

€) Port d’entrée
S-Vidéo

Se branche au port de sortie audio de
I'équipement connecté au port d’entrée S-Vidéo
ou Vidéo. @ Guide de démarrage rapide

) Prise d’alimen-
tation

Se branche au cordon d’alimentation.
@ Guide de demarrage rapide




Noms et fonctions des différentes parties du projecteur

B EMP-260
) J
©)

[

B — @9 ] 7
L = —— U U
)
\[o]] Fonction

Récepteur a

Recoit les signaux de la télécommande.

Nom

Port d’entrée
Ordinateur

Fonction

Destiné aux signaux vidéo provenant d’un
ordinateur et aux signaux composantes vidéo”
provenant d’autres sources vidéo.

@ Guide de démarrage rapide

Port d’entrée
audio L/R

Se branche au port de sortie audio de
I'équipement depuis lequel vous souhaitez
projeter et recoit le signal audio.

@ Guide de démarrage rapide

Port d’entrée
Vidéo

Pour les signaux vidéo composites”
provenant de sources vidéo.
@ Guide de démarrage rapide

@

Port d’entrée
S-Vidéo

Pour les signaux S-Vidéo™ provenant de
sources vidéo. @ Guide de démarrage rapide

distance @ Guide de démarrage rapide
@) Fente pour La fente pour systéme de sécurité est
systeme de compatible avec le systeme Microsaver

sécurité ()

Security System fabriqué par Kensington.
@ p.21

®

Prise d’alimen-
tation

Se branche au cordon d’alimentation.
@ Guide de démarrage rapide

e

Port de sortie du
moniteur

Envoie le signal d'image provenant de
I'ordinateur connecté au port d’entrée
Ordinateur a un moniteur externe. Ne prend
pas en compte les signaux vidéo component”
ni les autres signaux provenant d’un port autre
que le port d’entrée Ordinateur. @ p.62

o

Port USB
(Type B)

Lors de la présentation d’un diaporama
PowerPoint, vous pouvez utiliser la
télécommande du projecteur pour passer a la
diapositive suivante/précédente si elle est
branchée a un ordinateur par un cable USB.’
Vous pouvez également I'utiliser comme port
de commande si le projecteur est commandé
par un ordinateur.

Méme si le projecteur est branché a un
ordinateur par un céable USB, vous ne pouvez
pas projeter 'image sur 'ordinateur. @ p.63

Concerne uniquement les ordinateurs équipés des systemes d’exploitation

suivants.

Windows: 98/98SE/2000/ME/XP Edition familiale/XP Professionnel
Vista Home Basic/Vista Home Premium/Vista Business/Vista

Enterprise/Vista Ultimate
Macintosh: OS 8.6 2 9.2/10.0 a 10.5



Noms et fonctions des différentes parties du projecteur 8

Panneau de commande Nom Fonction

0 Bouton [Power] Permet d’allumer ou d’éteindre le projecteur.
B EMP-280 @ Guide de démarrage rapide

@ Témoins d’état La couleur des témoins et leur état (clignotants
ou allumeés) indiquent I'état du projecteur.
@ p.34

ey /& e @ Bouton [Source  Passe a la source d’entrée suivante qui est
Source Search] connectée au projecteur et envoie une image.
Search - p 13

Help

9 Q Bouton [Enter] Si vous appuyez sur ce bouton pendant la
projection d'images provenant d’un ordinateur,
I'appareil procéde au réglage automatique de
I'alignement, de la synchronisation et de la
position, de maniére a projeter une image
optimale.
Si un menu de configuration ou un écran
d’aide est affiché, ce bouton valide la sélection
actuelle et accéde au niveau suivant. @ p.23

B EMP-260 &) Boutons [<Z] [X] Permettent de corriger la distorsion
Les boutons sans numéro fonctionnent de la méme maniere que dans la trapézoidale.

figure ci-dessus. Voir dans le tableau les numéros pour la figure ci-dessus. Si vous appuyez sur I'un de ces boutons alors
gu’un menu de configuration ou d’aide est

affiché, il sélectionne un élément de menu ou
une valeur de réglage.
@ Guide de démarrage rapide, p.23

Help @ Bouton [Help] Affiche et ferme I'écran d’aide, qui indique

.ﬂ
Source @
Tele comment résoudre d’éventuels problémes.
g
@) Bouton [Esc]

O

@ Search
@ Wide
Arréte la fonction en cours.

6@ Lamp Enter/ . ,
§ O Temp @ Si vous appuyez sur ce boutqn alors qu’un
menu de configuration est afficheé, vous
- revenez au niveau de menu précédent.
@ p.23

4



Noms et fonctions des différentes parties du projecteur

Nom

) Boutons [<] [9)]
(EMP-280
uniquement)

Fonction

Permettent de régler le volume.

Si vous appuyez sur I'un de ces boutons alors
qu’un menu de configuration ou d’aide est
affiché, il sélectionne un élément de menu ou
une valeur de réglage.

@ p.23

€) Bouton [Menu]

Permet d’afficher et de fermer le menu de
configuration. @ p.23

Boutons [Wide]
[Tele]
(EMP-260
uniquement)

Permettent de régler la taille de I'image.

Si vous appuyez sur I'un de ces boutons alors
gu’un menu de configuration ou d’aide est
affiché, il sélectionne un élément de menu ou
une valeur de réglage.

@ Guide de démarrage rapide, p.23

y



Noms et fonctions des différentes parties du projecteur

Téléecommande

)
EPSON

Source
Power Search | Help

S © O 0

® oebeB0e

') Bouton [Power]

Ilustrations : EMP-260.

Fonction

Permet d’allumer ou d’éteindre le projecteur.
@ Guide de démarrage rapide

©

Nom
Bouton [Menu]

Fonction

Permet d’afficher et de fermer le menu de
configuration. @ p.23

(4]

Bouton [Enter/
Auto]

Si vous appuyez sur ce bouton pendant la
projection d’images provenant d’un ordinateur,
I'appareil procéde au réglage automatique de
I'alignement, de la synchronisation et de la
position, de maniéere a projeter une image
optimale. @ p.25

Si un menu de configuration ou un écran
d’aide est affiché, ce bouton valide la sélection
actuelle et accede au niveau suivant. @ p.23

Bouton [Color
Mode]

Chaque pression sur le bouton entraine un
changement du mode couleurs. @ p.14

Bouton [Page]
(Bas) (Haut)
(EMP-260
uniquement)

Lors de la présentation d’'un diaporama
PowerPoint, vous pouvez utiliser la
télécommande du projecteur pour passer a la
diapositive suivante/précédente si elle est

branchée a un ordinateur par un cable USB."
@ p.63

7]

Bouton [E-Zoom]

(+ ()

(+) Agrandit 'image sans modifier la taille de la
projection.

(-) Réduit des parties de 'image agrandies a
I'aide du bouton [+]. @ p.16

Bouton [A/V Mute]

Active ou désactive 'audio et la vidéo. @ p.15

O
o

Bouton [Freeze]

Active ou désactive le gel de 'image. @ p.15

) Bouton [Source
Search]

Passe a la source d’entrée suivante qui est
connectée au projecteur et envoie une image.
@ p.13

* Concerne uniquement les ordinateurs équipés des systemes d’exploitation

suivants.

Windows: 98/98SE/2000/ME/XP Edition familiale/XP Professionnel
Vista Home Basic/Vista Home Premium/Vista Business/Vista
Enterprise/Vista Ultimate

Macintosh: OS 8.6 4 9.2/10.0 a 10.5

r



Noms et fonctions des différentes parties du projecteur 11

Nom Fonction Dessous

|l!) Bouton [Aspect] Le rapport L/H® change & chaque pression sur
ce bouton. @ p.16

{D Pavé numérique Ces boutons permettent d’entrer un mot de s )
passe. @ p.19 i R/, i
@ Bouton [Volume -] [Volume -] permet de baisser le volume et 0§ |
Bouton [Volume +] [Volume +] de 'augmenter. - E

Si vous appuyez sur I'un de ces boutons alors \ ©
qu’un menu de configuration ou d’aide est | © ® ®
Q L

affiché, il sélectionne un élément de menu ou
une valeur de réglage.
@ Guide de demarrage rapide, p.23

o
@ Bouton [Esc] Arréte la fonction en cours. Si vous appuyez @—
sur ce bouton alors qu’un menu de 0 ‘I
configuration est affiché, vous revenez au m
niveau précédent. @ p.23 o—C0

m Bouton [Help] Affiche et ferme I'écran d’aide, qui indique
comment résoudre d’éventuels problemes.
@ p.33

Boutons [A][Y] Sivous appuyez sur I'un de ces boutons alors

G,
@

Fonction

®

qu’un menu de configuration ou d’aide est |} Trous de montage  Pour suspendre le projecteur au plafond,
affiché. il sélectionne un élément de menu ou pour bride de installez la fixation de plafond en option ici.
? . e 023 suspension (3 trous) @ p.47, 64
i} une valeur de reglage. @ p. Pied arriére Tournez ce pied pour le déplier et repliez-le
@ Emetteur de Envoie les signaux de la télécommande. (2 trous) pour ajuster l'inclinaison horizontale.
signaux lumineux @ Guide de démarrage rapide @ Guide de démarrage rapide
@ Point d’installation  Un céable antivol, disponible dans le commerce,
pour cable de peut étre glissé dans le point d’installation de
sécurité maniére a attacher le projecteur a un objet fixe.
@ p.21

y



Fonctions utiles

Ce chapitre fournit des explications sur les fonctions notamment utiles pour la réalisation de présentations, ainsi que
sur les fonctions de sécurité.

Modification de I'image projetée

(Recherche de soUrCe)....ccccccevveeiieeeiieeciineeennn, 13

Fonctions d’amélioration de la projection ....... 14
* Sélection de la qualité de projection

(sélection du Mode COUIEUTS)...ccceeeeeeeeeecrrrsrnnneeeeeeeeeneaceccene 14

* Gel momentané de I’image et du son (Pause A/V)......... 15

* Arrét sur image (Gel).....cccccvreeccsssanccsssnnecsssanecssssnsecssnasecs 15

* Modification du rapport L/H (ASpPect)......cccccecccnnneccccsanns 16

Agrandissement d’une partie de I’image
(Z00M EleCtrONIQUE) ..cccereeercareesasesssneessasessansossasesssasessansone 16

TOP
Fonctions de SECUrité.......cccooevvviiiiviiii e, 18
* Gestion des utilisateurs

(Protection par mot de PASSe).....cccvreerssrnrecssrsecssssssecsnnne 18
Modes de la fonction Protection par mot de passe .........cc.c.eeeuee.. 18
Réglage de la protection par mot de Passe.........ceeeuveereveeerveeeruveenne 18
Entrer 1e mot de Passe ......c.c.eevueeeieirieenieeienieeeeeeeeee e 19

* Verrouillage des touches de fonctionnement
(Blocage fonctionne.) ......cccveeeeeccssssrnneeccssssnssecccsssennsescssens 20
* DiSpositif ANtiVOl.....cccccesicrrnniecccsscsnnneccsssssnnnseccsssssnssesssnns 21
Installation du cable antivol .............cccccvviiiieeeeeieciiiieeeee e, 21



Le projecteur détecte automatiquement les signaux regus depuis les
appareils connectés et projette 'image entrante. Vous pouvez projeter
'image cible rapidement car le projecteur ignore les ports d’entrée sur
lesquels aucune image n’est regue.

Ordinateurl Ordinateur2” S-Vidéo Vidéo

Source Vil £ ’

Search o q \ MD’*

[

Le port d’entrée ou aucun signal
d'image n’est recu est ignoré.

Source
Search

* EMP-280 uniquement

Procédure

Lorsque votre équipement vidéo est connecté, lancez la lecture avant
d’entamer la recherche de source.

Utilisation de la Utilisation du panneau
télécommande de commande
ﬁ Menu
EPSON o hreh @
Power 45 e =
£Q) Lamp Enter~
'} @ Temp

Lorsque plusieurs appareils sont connectés, appuyez sur le bouton
[Source Search] autant de fois que nécessaire pour projeter I’image
désirée.

L’écran suivant, qui présente ’état des signaux d’image, est
affiché lorsque seule ’image actuellement projetée est
disponible, ou lorsqu’aucun signal d’image n’est trouvé.
Vous pouvez sélectionner le port d’entrée auquel est
connectée la source de la projection que vous voulez
utiliser. L’écran se ferme apres environ 10 secondes
d’inactivité.

Pour EMP-280

[Recherche de source]
Etat du signal
Ordinateur2 Off
= S-Vidéo Off
<m— Vidéo Off

-Entrez un signal image.
-La source est sélectionnable a I'aide de 3.

[[#1:Sélection [Enter] :Entrée [Esc] :Quitter |




Fonctions d’amélioration de la projection

Sélection de la qualité de projection (sélection du Procedure
Mode couleurs)

. s s . Télécommande
Vous pouvez obtenir aisément une qualité d’image optimale en
choisissant le réglage correspondant le mieux a I’environnement dans AL Yok

lequel la projection est effectuée. La luminosité de I’image varie en ColorMode Aopect
fonction du mode sélectionné.

Freeze

Mode Application
Jeu Ce mode est idéal en cas d’utilisation dans un local
éclairé. Il s’agit du mode le plus clair. Il reproduit
parfaitement les tons sombres. A chaque pression sur le bouton, le mode couleurs change et son nom
Présentation Ce mode est idéal pour effectuer une présentation en s’affiche a I’écran.
couleur dans un local éclairé.

A/VMute

Texte Ce mode est idéal pour effectuer une présentation en

Présentation |
noir et blanc dans un local éclairé. _

Théatre Idéal pour la projection d’un film dans un local
sombre. Ce mode donne aux images une teinte :|

naturelle. |
Photo (Pour la projection d’images provenant d’un
ordinateur.) |
Idéal pour la projection d’images fixes, comme des
photos, dans un local éclairé. Ce mode rend les
images vives et accentue leur contraste.

Si vous appuyez sur le bouton alors que le nom d’un mode couleurs est
affiché, I’appareil passe au mode couleurs suivant.

Sports (Pour la projection d’images provenant d’une source
composantes vidéo, S-Vidéo ou vidéo composite.)
Idéal pour regarder une émission de télévision dans M Le mode couleurs peut également étre défini a I’aide de
un.local éclairé. Ce mode rend les images vives et les ’,’ ~ Doption ""Mode couleurs'' du menu "Image", dans le menu
anime. de configuration. & p.24

sRGBM Idéal pour les images conformes a la norme en

matiere de couleurs SRGB.

Tableau noir Méme si vous projetez sur un tableau noir (ou vert),
ce réglage donne aux images une teinte naturelle,
comme si elles étaient projetées sur un écran.




Fonctions d’amélioration de la projection

Gel momentané de I'image et du son (Pause A/V)

Cette fonction vous permet d’attirer 1’attention du public sur votre
commentaire, mais aussi de masquer certaines opérations telles que le
changement de fichiers dans le cas d’une présentation a partir d’un
ordinateur.

Procédure

Télécommande

Up + Freeze
g

Page A/VMute
)

Down

Chaque pression sur le bouton active ou désactive la fonction Pause A/V.

Arrét sur image (Gel)

Lorsque I’image animée est gelée, elle est toujours projetée, ce qui vous
permet de projeter une séquence animée image par image, comme s’il
s’agissait d’une séquence de photos. Vous pouvez en outre effectuer des
opérations telles qu'un changement de fichiers lors d’une projection a
partir d’un ordinateur, sans projeter d’image si vous activez la fonction
Gel au préalable.

Procédure

Télécommande

ColorMode Aspect
& o g >

Freeze ’" .

(1

)

Chaque pression sur le bouton active ou désactive la fonction Gel.

- *Sivous utilisez cette fonction pendant la projection

?@: d’images animées, les images et le son sont toujours lus
par la source, et il est impossible de revenir a I’endroit ou
vous aviez activé la fonction Pause A/V.

® Vous pouvez choisir d’afficher un écran noir ou bleu ou
un logo lorsque la pause A/V est activée a I’aide du
réglage ""Avancé'' - ""Affichage' - '"Pause A/V'' du menu
de configuration. & p.28

. e Lalecture audio n’est pas interrompue.

'@‘ ® La source de I’image continue d’étre projetée, méme si
I’image animée est gelée a I’écran ; il est donc impossible
de reprendre la projection a ’endroit ou vous ’avez
interrompue.

¢ Si vous appuyez sur le bouton [Freeze] alors que le menu
de configuration ou un écran d’aide est affiché, celui-ci
disparait de I’écran.

¢ La fonction Gel peut fonctionner en combinaison avec la
Jonction de zoom électronique.




Fonctions d’amélioration de la projection

Modification du rapport L/H (Aspect)

Lorsqu’une source vidéo est connectée, les images enregistrées en format
vidéo numérique ou sur DVD peuvent étre affichées en format d’écran
large 16:9. Vous pouvez modifier le rapport L/H des images selon la
séquence” suivante.

4:3 16:9 16:9 (Haut) 16:9 (Bas)

5%

Procédure

Télécommande
Vol— Enter/Auto Vol+
-« >

ColorMode Aspect

Up
C_J)
Page
()
Down
A chaque pression sur le bouton, le rapport L/H change et son nom

s’affiche a I’écran.

[4:3

Si vous appuyez sur le bouton alors que le nom d’un rapport L/H est
affiché, I’appareil passe au rapport suivant.

- Vous pouvez également régler ce rapport a Uaide de
N+ Doption "Aspect' du menu "'Signal'' dans le menu de
configuration. & p.25

Agrandissement d’une partie de I'image
(Zoom électronique)

Cette fonction vous permet d’agrandir une image, par exemple un
graphique ou un tableau, de maniere a mieux en voir les détails.

II-I III ﬁ

B 0m|m|n|nln]n
(Bl ool lwl

Procédure

) Démarrez la fonction Zoom électronique.

Télécommande

Color Modb ﬁc}t
& v
Y| +

C ) )

N



Fonctions d’amélioration de la projection

Déplacez la croix sur la partie de I'image a agrandir.

Télécommande

1@

- i =->

T
Croix

Effectuez I'agrandissement.

Télécommande

ColorMode | As?ect
é v
Sl

Chaque pression sur le bouton provoque I’agrandissement de la
zone sélectionnée. Vous pouvez effectuer un agrandissement rapide
en maintenant le bouton enfoncé.

Vous pouvez réduire I’'image agrandie en appuyant sur le bouton
[-1.

Appuyez sur le bouton [Esc] pour annuler.

S e Le taux d’agrandissement est affiché a ’écran. La zone
Y+ sélectionnée peut étre agrandie de 1 a 4 fois, en 25
incréments.

® Vous pouvez faire défiler I’image agrandie en appuyant

sur [A], [V], [<] ou [*>].

y



Fonctions de sécurité

Ce projecteur posséde les fonctions de sécurité améliorées suivantes :
* Protection par mot de passe
Vous pouvez restreindre le nombre de personnes pouvant utiliser le
projecteur.
* Blocage fonctionne.
Vous pouvez interdire aux personnes non autorisées de modifier les
réglages du projecteur.
* Systémes de sécurité
Ce projecteur est équipé de divers systemes antivol.

Gestion des utilisateurs (Protection par mot de passe)

Lorsque la fonction Protection par mot de passe est activée, les personnes
qui ignorent le mot de passe ne peuvent pas utiliser le projecteur pour
projeter des images, méme s’il est allumé. En outre, le logo de I'utilisateur
qui s’affiche quand vous allumez le projecteur ne peut pas étre modifié.
Ce principe fait office de protection antivol, puisque le projecteur ne peut
pas étre utilisé s’il est volé. Au moment de I’achat, la fonction Protection
par mot de passe n’est pas activée.

B Modes de la fonction Protection par mot de passe
La fonction Protection par mot de passe comprend les trois modes
suivants, qui peuvent étre activés en fonction de la maniere dont le
projecteur est utilisé.

1. "Protec. démarrage"
Si le mode "Protec. démarrage" est activé, le mot de passe doit étre
entré lorsque le projecteur est allumé s’il a ét€ débranché de
I’alimentation secteur a laquelle il était connecté lors de la derniere
saisie du mot de passe. Si le mot de passe entré n’est pas correct, la
projection ne démarre pas.

2. ""Protec. logo utilis."
Si le mode "Protec. logo utilis." est activé, il est impossible de modifier
les réglages suivants.
 Capture d’un logo d’utilisateur
* Les réglages "Afficher le fond", "Ecran démarrage" et "Pause A/V"

sont modifiés dans la section "Affichage" du menu de configuration.

18

B Réglage de la protection par mot de passe
Procédez comme suit pour régler le mot de passe :

Procédure

Maintenez le bouton [Freeze] enfoncé pendant
environ 5 secondes.
Le menu Protection par mot de passe s’ affiche.

Télécommande

Color Modb ﬁc}t
‘ v

Up + Freeze
C gD
Page [lE-Zoom PRy
b )
Down

. o Silafonction Protection par mot de passe est déja activée,
A/~ vous étes invité a entrer le mot de passe.
Si le mot de passe entré est correct, le menu Protection par
mot de passe s’affiche.
& "Entrer le mot de passe'' p.19

¢ Lorsque le mot de passe a été défini, apposez Iautocollant
Mot de passe protégé sur le projecteur, a un endroit bien
visible, de maniere a décourager toute tentative de vol.

[Mot de passe protégél

Protec. démarrage  ®Off

Protec. logo utilis. Off

Mot de passe

[ [#7]:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter )

Activez le mode "Protec. démarrage”.

(1) Choisissez "Protec. démarrage" puis appuyez sur le bouton [Enter].
(2) Choisissez "On" puis appuyez sur le bouton [Enter].

(3) Appuyez sur le bouton [Esc].




Fonctions de sécurité

Activez le mode "Réseau protégé".

(2) Choisissez "On" puis appuyez sur le bouton [Enter].
(3) Appuyez sur le bouton [Esc].

Définissez le mot de passe.

" (1) Choisissez "Mot de passe" puis appuyez sur le bouton [Enter].

(2) Sile message "Changer le mot de passe ?" s’affiche, choisissez
"Oui" puis appuyez sur le bouton [Enter]. Le mot de passe par

défaut est "0000". Remplacez-le par le mot de passe de votre choix.

Si vous choisissez "Non", I’écran de 1’étape 1 s’affiche a nouveau.

(3) Entrez un nombre a quatre chiffres a 1I’aide du pavé numérique.

Le numéro s’affiche sous la forme "* * * *". Lorsque vous
entrez le quatrieme chiffre, I’écran de confirmation s’affiche.

Télécommande

Menu A Esc

Vol—_ Enter/Auto Vol+
« >

ColorMode Aspect Pave numenque

Eﬁ@é

(4) Entrez de nouveau le mot de passe.
Le message "Mot de passe accepté." s’affiche.
Si vous entrez un mot de passe incorrect, un message vous
invite a I’entrer de nouveau.

(1) Choisissez "Réseau protégé" puis appuyez sur le bouton [Enter].

M Entrer le mot de passe

Lorsque I’écran de saisie du mot de passe s’affiche, utilisez le pavé
numérique de la t€élécommande pour entrer le mot de passe.

Procédure

Entrez le mot de passe al’aide du pavé numérique.
Si vous entrez le mot de passe correct, la projection débute.

19

Attention

* Si vous entrez un mot de passe incorrect trois fois de suite, le
message ''Le projecteur est verrouillé." s’affiche pendant environ
cinq minutes, apres quoi le projecteur passe en mode attente.
Dans une telle situation, débranchez le cordon d’alimentation de
la prise secteur puis rebranchez-le et rallumez le projecteur. Le
projecteur affiche de nouveau I’écran de saisie du mot de passe,
de maniere a vous permettre d’entrer le mot de passe correct.

® Si vous avez oublié le mot de passe, prenez note du numéro ''Code
de requéte : xxxxx'' qui s’affiche a I’écran, puis contactez le
bureau le plus proche dont vous trouverez l’adresse dans la Liste
des contacts pour projecteurs Epson. @& Liste des contacts pour
projecteurs Epson

* Si vous répétez ’opération ci-dessus et entrez un mot de passe
incorrect trente fois de suite, le message suivant s’affiche et le
projecteur n’accepte plus de saisie de mot de passe : '"'Le
projecteur est verrouillé. Contactez Epson comme indiqué dans la
documentation.'' @& Liste des contacts pour projecteurs Epson




Fonctions de sécurité

Verrouillage des touches de fonctionnement
(Blocage fonctionne.)

Utilisez I'une des fonctions suivantes pour verrouiller les boutons du

panneau de commande :

* Verrou. complet
Tous les boutons du panneau de commande sont verrouillés. 11 est
impossible d’effectuer la moindre action depuis le panneau de
commande, y compris allumer ou éteindre I’appareil.

* Blocage fonctionne.
Tous les boutons du panneau de commande sont verrouill€s, a
I’exception du bouton [Power].

Cette fonction est utile, par exemple lors de manifestations pendant
lesquelles seule la projection est effectuée avec toutes les touches
inopérantes, ou dans des endroits tels que des écoles dans lesquelles on
veut limiter le nombre de touches utilisables. Le projecteur peut toujours
étre utilisé a 1’aide de la télécommande.

Procédure

Appuyez sur le bouton [Menu] puis choisissez

7 "Réglage" - "Blocage fonctionne." dans le menu de
configuration.

@ "Utilisation du menu de configuration" p.23

Utilisation de la
télécommande

sSource
Power search  Help

.
OO
Q Esc ouree
\wA

Utilisation du panneau
de commande

O
. O hE o
U

Enter/Auto Vol+

®

6

Aspect
(O

20

Image Retour
Keystone 0
Signal
. Réglage luminosité Bas
Réglage ) Volume

0
Récepteur 3 distance Avant/Arriére
Avancé Mire
Réinit.
Information

Réinit.

[ [Esc] :Retour [#1:Sélec. [Enter] :Entrée  [Menul:Quitt. |
Les boutons que vous pouvez utiliser et leurs fonctions sont
indiqués sous le menu.

Sélectionnez "Verrou. complet” ou "Blocage
fonctionne.".

[Blocage fonctionne.] Retour

Verrouill.compl. &

iVerrouill. fonc.
j0ff

[ [Esc] :Retour [#1:Sélec. [Enter] :Valid. [Menul:Quitt. )

Choisissez "Oui" lorsque le message de
confirmation s’affiche.

Les boutons du panneau de commande sont bloqués conformément
au réglage choisi.

. Vous pouvez annuler le blocage du panneau de commande
3@\ des deux manieéres suivantes :

® A laide de la télécommande, choisissez ""Off"" dans la
section ''Réglage'' - '"Blocage fonctionne.'' du menu de
configuration.

® Si vous maintenez le bouton [Enter]| du panneau de
commande enfoncé pendant sept secondes, un message
s’affiche et le blocage est annulé.




Fonctions de sécurité

Dispositif antivol

Comme le projecteur est souvent fixé a un plafond et laissé dans des
locaux non surveillés, il peut arriver qu’il fasse 1’objet d’une tentative de
vol. C’est la raison pour laquelle les dispositifs de sécurité suivants sont
intégrés au projecteur.
* Fente pour systeme de sécurité
La fente pour systeme de sécurité est compatible avec le systeme
Microsaver Security System fabriqué par Kensington. Vous trouverez
plus d’informations au sujet du systeme Microsaver Security System sur
la page d’accueil de Kensington,a 1’adresse
http://www.kensington.com/.
* Point d’installation pour cable de sécurité
Un céble antivol, disponible dans le commerce, peut étre glissé dans le
point d’installation de maniere a fixer le projecteur a un meuble ou une
colonne.

B Installation du céable antivol
Insérez un cable antivol dans le trou d’installation.
Consultez la documentation du cable antivol pour savoir comment le
verrouiller.

21


http://www.kensington.com/

TOP

Menu de configuration

Ce chapitre explique comment utiliser le menu de configuration et ses fonctions.

Utilisation du menu de configuration ............... 23
Liste des foNCtioNS ........ccoovvviiiiiiiiiiiiii i, 24
* MenuU IMAGE ....ccovvneereccissssnnniccsssssssseccsssssssssscsssssssssssssssnes 24
* Menu Signal (EMP-280 uniquement).........cccceeeesseccssnnsees 25
* Menu Signal (EMP-260 uniquement)..........ccceeeesrccsancccens 26
LY (211110 2334 B Y 27
LY (2111 I 2 ) 1 U 28
e Menu Information (affichage uniquement)...........cccceuee. 30

¢ Menu REINIL. ......eieeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeneeecsscesssssssessssssssssssssssesses 31



Utilisation du menu de configuration

Sélection dans le
menu supérieur
Menu supérieur

n S
Ty W
s

Image
Mode couleurs
Luminosité

Signal

Contraste
Réglage Netteté

Temp. couleur
Avancé Réglage couleur

Réinit.
Information

Réinit.

[Menul:Quitter Jl— Guide

I[ [41:Sélection [Enter] :Entrée

= v

Image Retour

Keystone
Signal Blocage fonctionne,  Verrouill.compl. Enter o

Réglage luminosité Bas @ /
Réglage (<] Volume (-
b——— " Récepteur a distance Avant/Arriére ﬁ
Avancé Mire

Réinit.
Information

Réinit.

([#1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter |

Boutons utilisés
Utilisation du panneau de commande

Pour EMP-280 Pour EMP-260

Utilisation de la télécommande

ColorMode

Up Freeze
Q Q ANt

n S
Ty W
s

Sélection dans le
sous-menu

Sous-menu (Réglage)

Image
Signal

[Réglage

Avancé
Information

Réinit.

Retour
Keystone ]
Blocage fonctionne. Verrouill.compl.

Enter
Réglage luminosité Bas Enter/Auto
Volume 0 @ (@)
Récepteur a distance Avant/Arriére
Mire ﬁ
Pl
h

Réinit.

s,
S

Modification de
I’élément sélectionné

S
i~

[Réglage] Retour

Keystone 00

Menu / Menu

([Esc] :Retour [#1:Sélection [4r]:Ajust. [Menul:Quitt.

6/

([Esc] :Retour [¢1:Sélec. [Enter] :Entrée

[Menul:Quitt. )

Image
Signal
Réglage Q@
Avancé

Information

Réinit.

0 /S

Retour

Keystone

Blocage fonctionne. Verrouill.compl.
Volume 0
Récepteur 3 distance Avant/Arriére
Mire

Réinit.

6/

([EscI:Retour [$7:Sélec. [Enter] :Entrée [Menul:Quitt. |

Pour EMP-280

@D
Pour EMP-260 OO

Wlde Tele

Retour

[Réglage luminosité]

IBas

([Esc] :Retour [&1:Sélec. [Enter]:Valid. [Menul:Quitt. |

18 /s

Retour

[Réglage luminosité]

IHaut

([Esc] :Retour [#1:Sélec. [Enter]:Valid. [Menul:Quitt. |

6/

Sélectionnez le réglage a modifier.

=iy / Enter/Auto

[Réglage luminosité] Retour

JHaut

23

([Esc] :Retour [$1:Sélec. [Enter] :Valid.

[Menul:Quitt. )



Liste des fonctions 4

Menu Image

Les éléments qui peuvent étre réglés varient en fonction du signal d’image actuellement projeté, comme le montre les illustrations suivantes. Les détails des
réglages sont mémorisés pour chaque signal d’image.

Image d’ordinateur Composantes Vidéo/Vidéo composite™/S-Vidéo”
Image 7 Retour Image Retour
b  Mode couleurs Photo b Mode couleurs Photo
Signal Luminosité Signal Luminosité
Contraste Contraste
Réglage Netteté Réglage Intensité couleur
Temp. couleur Nuance
Avancé Réglage couleur Avancé Netteté
Réinit. Temp. couleur
Information Information Réglage couleur
Réinit.
Réinit. Réinit.
([[#1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter | ([[#1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter
Sous-menu Fonction
Mode couleurs Permet de sélectionner la qualité d’image optimale pour votre environnement. @ p.14
Luminosité Permet d’ajuster la luminosité de I’image.
Contraste™ Permet de régler la différence entre les zones claires et les zones sombres des images.
Intensité couleur Permet de régler I’intensité des couleurs des images.
Nuance (L ajustement n’est possible que si des signaux NTSC sont regus en cas d’emploi de vidéo composite ou S-Vidéo.)
Permet d’ajuster la teinte de 1I’image.
Netteté Permet d’ajuster la netteté de I’image.
Temp. couleur Permet d’ajuster la teinte globale des images. Si vous choisissez "Haut" I’image posséde une teinte bleue ; si vous choisissez "Bas", I'image
possede une teinte rouge.
(Cet élément ne peut pas étre choisi si "sRGB™" est sélectionné comme réglage du "Mode couleur" dans le menu "Image".)
Réglage couleur Rouge, Vert, Bleu : Permet d’ajuster la saturation de chaque couleur séparément.
(Cet élément ne peut pas étre choisi si "sRGB™" est sélectionné comme réglage du "Mode couleurs" dans le menu "Image".)
Réinit. Vous pouvez rétablir les valeurs par défaut du menu "Image". Pour savoir comment rétablir les valeurs par défaut de tous les éléments de menu,
voir @ p.31.




Liste des fonctions

25

Menu Signal (EMP-280 uniquement)

Les éléments qui peuvent étre réglés varient en fonction du signal d’image actuellement projeté, comme le montre les illustrations suivantes. Les détails des
réglages sont mémorisés pour chaque signal d’image.

o . .y . .y . . . .
Image d’ordinateur Composantes vidéo” Vidéo composite ®/S-Vidéo»
Image Retour Image Retour Image Retour
. Ajustement Auto Off . Position . Position
[Signal Alignement 0 [Signal Progressif Off [Signal Progressif Off
e R 0 b Entrée Ordinateuri Automatique b Signal Vidéo Automatique
Réglage Position Réglage Entrée Ordinateur2 Automatique Réglage Aspect 4:3
Entrée Ordinateur1 Automatique Aspect 4:3 Réinit.
Avancé Entrée Ordinateur2 Automatique Avancé Réinit. Avancé
Aspect 4:3
Réseau Réinit. Réseau Réseau
Information Information Information
Réinit. Réinit. Réinit.
[ [#1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter | ([#]1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter | [ [#1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter |

Sous-menu
Ajustement Auto

Fonction
Détermine si I’image est automatiquement ajustée (On) ou non (Off) a son état optimal lorsque le signal en entrée change. @ p.42

Alignement”

Permet d’ajuster les images provenant d’un ordinateur si elles comportent des bandes verticales. @ p.42

Sync.”

Permet d’ajuster les images provenant d’un ordinateur si elles scintillent, sont floues ou comportent des interférences. @ p.42

Position

Cette fonction permet de déplacer la position d’affichage vers le haut, le bas, la gauche ou la droite, de maniere a projeter I’image entiere si une
partie de I’image est manquante.

Progressif”

(La vidéo de type component ne peut étre ajustée que si des signaux 480i/576i1 sont recus.)

Off: La conversion IP est effectuée pour chaque champ de 1’écran. Ce réglage est idéal pour afficher des images comportant une grande quantité
de mouvement.

On: Les signaux entrelacés” (i) sont convertis en signaux progressifs™ (p). Ce réglage est idéal pour afficher des images fixes.

Entrée Ordinateur1

Entrée Ordinateur?2

Vous pouvez sélectionner le signal d’entrée provenant du port d’entrée Ordinateurl ou du port d’entrée Ordinateur?2.
Si vous choisissez "Automatique"”, le signal en entrée est réglé automatiquement en fonction de 1’équipement connecté.
Si les couleurs ne s’affichent pas correctement en mode "Automatique"”, sélectionnez le signal appropri€ en fonction de 1’équipement connecté.

Signal Vidéo Si vous choisissez "Automatique”, les signaux vidéo sont reconnus automatiquement. Si des interférences apparaissent sur I’image ou si un
probléme survient, par exemple 1’absence de toute image projetée en mode "Automatique”, sélectionnez le signal approprié€ en fonction de
I’équipement connecté.

Aspect Permet de définir le rapport L/H" des images projetées. @ p.16

Réinit.

Rétablit les valeurs par défaut de toutes les fonctions du menu "Signal", a I’exception de "Entrée Ordinateurl" et "Entrée Ordinateur2".
Pour savoir comment rétablir les valeurs par défaut de tous les éléments de menu, voir @ p.31.




Liste des fonctions

26

Menu Signal (EMP-260 uniquement)

Les éléments qui peuvent étre réglés varient en fonction du signal d’image actuellement projeté, comme le montre les illustrations suivantes. Les détails des
réglages sont mémorisés pour chaque signal d’image.

, . . s . s . . s
Image d’ordinateur Composantes vidéo” Vidéo composite ®/S-Vidéo»
Image Retour Image Retour Image Retour
. Ajustement Auto Off . Position . Position

[Signal Alignement 0 [Signal Progressif Off [Signal Progressif Off
e R 0 =  Entrée Ordinateur Automatique b Signal Vidéo Automatique
Réglage Position Réglage Aspect 4:3 Réglage Aspect 4:3

Entrée Ordinateur Automatique Réinit. Réinit.
Avancé Aspect 4:3 Avancé Avancé

Réinit.
Information Information Information
Réinit. Réinit. Réinit.
[ [#1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter | ([#]1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter | [ [#1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter |

Sous-menu
Ajustement Auto

Fonction
Détermine si I’image est automatiquement ajustée (On) ou non (Off) a son état optimal lorsque le signal en entrée change. @ p.42

Alignement”

Permet d’ajuster les images provenant d’un ordinateur si elles comportent des bandes verticales. @ p.42

Sync.”

Permet d’ajuster les images provenant d’un ordinateur si elles scintillent, sont floues ou comportent des interférences. @ p.42

Position

Cette fonction permet de déplacer la position d’affichage vers le haut, le bas, la gauche ou la droite, de maniere a projeter I’image entiere si une
partie de I’image est manquante.

Progressif”

(La vidéo de type component ne peut étre ajustée que si des signaux 480i/576i1 sont recus.)

Off: La conversion IP est effectuée pour chaque champ de 1’écran. Ce réglage est idéal pour afficher des images comportant une grande quantité
de mouvement.

On: Les signaux entrelacés” (i) sont convertis en signaux progressifs™ (p). Ce réglage est idéal pour afficher des images fixes.

Entrée Ordinateur

Vous pouvez sélectionner le signal d’entrée provenant du port d’entrée Ordinateur.
Si vous choisissez "Automatique"”, le signal en entrée est réglé automatiquement en fonction de 1’équipement connecté.
Si les couleurs ne s’affichent pas correctement en mode "Automatique"”, sélectionnez le signal appropri€ en fonction de 1’équipement connecté.

Signal Vidéo Si vous choisissez "Automatique”, les signaux vidéo sont reconnus automatiquement. Si des interférences apparaissent sur I’'image ou si un
probleme survient, par exemple 1’absence de toute image projetée en mode "Automatique", sélectionnez le signal approprié en fonction de
I’équipement connecté.

Aspect Permet de définir le rapport L/H" des images projetées. @ p.16

Réinit. Rétablit les valeurs par défaut de toutes les fonctions du menu "Signal", a I’exception de "Entrée Ordinateur".

Pour savoir comment rétablir les valeurs par défaut de tous les éléments de menu, voir @ p.31.




Liste des fonctions

Menu Réglage

27

Pour EMP-280 Pour EMP-260

Image
Signal

Réglage

Retour Image Retour
Keystone Keystone
Blocage fonctionne.  Verrouill.compl. Signal Zoom
. Réglage luminosité Bas . Blocage fonctionne. Verrouill.compl.
[«] Volume 0 Réglage Réglage luminosité Bas

Récepteur a distance Avant/Arriére Volume 0
Avancé Mire Avancé Récepteur a distance Avant/Arriére
Réinit. Mire
Information Information Réinit.
Réinit. Réinit.
[ [#1 :Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter | ([ [#]1:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter |
Sous-menu Fonction

Keystone Corrige la distorsion trapézoidale des images. @ Guide de démarrage rapide
Zoom Permet de régler la taille de I'image. @ Guide de démarrage rapide
(EMP-260 Wide : agrandit Tele : réduit

uniquement)

Blocage fonctionne.

Lorsque cette fonction est activée, elle limite I’ utilisation du panneau de commande du projecteur. @ p.20

Réglage luminosité

Cette fonction permet de choisir ’'un des deux niveaux de luminosité de la lampe.
Choisissez "Basse luminosité" si les images projetées sont trop lumineuses, par exemple en cas de projection dans un local sombre ou sur un petit écran.
Si vous choisissez "Basse luminosité", la consommation électrique et la durée de vie utile de la lampe sont modifiées comme suit, et le bruit du ventilateur

pendant la projection est réduit. Consommation électrique : réduction d’environ 40 W ; durée de vie de la lampe : augmentation d’environ 1,3 fois.

Volume Permet de régler le volume.

Récepteur a Cette fonction limite la réception du signal de commande provenant de la télécommande.

distance Si vous voulez interdire I’ utilisation de la télécommande, ou si le capteur est trop proche d’un éclairage fluorescent, vous pouvez désactiver le
capteur qui ne doit pas étre utilisé ou qui subit des interférences.

Mire Lors de la configuration du projecteur, une mire est affichée de maniere a permettre 1’ajustement de 1’image sans connecter d’autres équipements.
Lorsque la mire est affichée, vous pouvez régler le zoom, la focalisation et la distorsion trapézoidale.
Pour annuler I’affichage de la mire, appuyez sur le bouton [Esc] de la télécommande ou du panneau de commande.

Réinit. Vous pouvez rétablir les valeurs par défaut du menu "Réglage".

Pour savoir comment rétablir les valeurs par défaut de tous les éléments de menu, voir @ p.31.




Liste des fonctions 28

Menu Avancé

Pour EMP-280 Pour EMP-260
Image Image Retour
Affichage Affichage
Signal Logo d'utilisateur Signal Logo d'utilisateur
Projection Avant Projection Avant
Réglage Fonctionnement Réglage Fonctionnement
. Mode attente Réseau désactivé . Link 21L Off
Avancé (] Reédgl.filtre air Avancé [«)l  Régl.filtre air
——————— langue @& Francais " Langue @ Francais
Information Réinit. Information Réinit.
Réinit. Réinit.
([#+1:Sélection [Enter]:Entrée [Menul:Quitter | [[%+1:Sélection [Enter]:Entrée [Menul:Quitter |
Sous-menu Fonction
Affichage Permet d’effectuer des réglages relatifs a 1’affichage du projecteur.
Messages : Vous pouvez choisir si I’appareil doit afficher (On) ou non (Off) un message lorsqu’aucun signal vidéo n’est recu, le nom de la source
d’entrée en cas de changement de source, le nom du mode couleurs en cas de changement de mode, etc.
Afficher le fond™! : Si aucun signal n’est disponible, vous pouvez décider que I’appareil affichera un écran "Noir", un écran "Bleu" ou un "Logo".
Ecran démarrage”! : Permet de décider si I’écran de démarrage (I’image projetée lors du démarrage du projecteur) est affiché (On) ou non (Off).
Pause A/V*! : Permet de choisir ’écran affiché en mode Pause A/V : "Noir", "Bleu" ou "Logo".
Logo d’utilisateur Permet de modifier le logo d’utilisateur qui est affiché comme fond et en mode Pause A/V. @ p.58
Projection Choisissez I’'un des parametres suivants en fonction du mode d’installation du projecteur. @ p.47
"Avant" "Avant/Plafond" "Arriere" "Arriere/Plafond”
Vous pouvez modifier le réglage dans I’ordre suivant, en appuyant sur le bouton [A/V Mute] de la télécommande pendant environ cinq secondes.
"Avant" <« "Avant/Plafond"
"Arriere" «» "Arri¢re/Plafond"

*1 Si la fonction "Protec. logo utilis." est réglée sur "On" dans la section "Protection par mot de passe", il est impossible de modifier les réglages relatifs au logo
d’utilisateur. Vous pouvez apporter des modifications apres avoir réglé "Protec. logo utilis." sur "Off". @ p.18

F



Liste des fonctions 29

Sous-menu Fonction

Fonctionnement Aliment. Directe : Permet d’indiquer si la fonction Aliment. Directe est activée (On) ou désactivée (Off).
Si vous réglez cette fonction sur "On" puis laissez le cordon d’alimentation du projecteur branché a une prise secteur, notez qu’une hausse de
tension soudaine peut provoquer 1’allumage automatique du projecteur.

Mode veille : Lorsque cette fonction est réglée sur "On", I’alimentation se coupe automatiquement si aucun signal d’image n’est regu et aucune
opération effectuce.

Temps Mode veille : Lorsque le mode veille est réglé sur "On", vous pouvez définir le délai d’attente du projecteur avant la mise hors tension sur
1 a 30 minutes.

Mode haute alt. : Réglez cette fonction sur "On" si vous utilisez I’appareil a une altitude supérieure a 1 500 m.

Mode attente Choisissez "Réseau activé" pour utiliser les fonctions de surveillance et de commande via le réseau lorsque le projecteur est en mode attente.
(EMP-280 Vous pouvez surveiller et contrdler I’état d’un projecteur sur un réseau a 1’aide du logiciel d’application "EMP Monitor"*!.

uniquement)

Link 21" Vous pouvez choisir d’utiliser (On) ou non (Off) le logiciel utilitaire EMP Link 21L. Activez ce logiciel et utilisez-le aprés avoir installé le pilote
(EMP-260 de communication USB.

uniquement)

Régl filtre air Notif. nett. : quand elle est réglée sur "On", un message s’affiche si le filtre est bouché par de la poussiere ou de la saleté.

Hre notif. nettoy. : quand Notif. nett. est réglée sur "On", le moment de 1’affichage du message peut étre réglé sur I’une des cinq options. Lorsque
le projecteur est utilisé a haute altitude ou dans un environnement particulierement poussiéreux, faites ce réglage afin que le message s’affiche
plus rapidement que la normale.

Langue Définit la langue d’affichage des messages.

Réinit. Vous pouvez rétablir les valeurs par défaut des réglages "Affichage™" et "Fonctionnement™" du menu "Avancé".

Pour savoir comment rétablir les valeurs par défaut de tous les éléments de menu, voir @ p.31.

*1 Vous pouvez télécharger EMP Monitor a partir de la section Support technique du site Web d’Epson a 1’adresse http://www.epson.com. EMP Monitor est un
logiciel d’application de surveillance et de controle de 1’état de plusieurs projecteurs Epson en réseau, affiché sur votre écran d’ordinateur.

*2 Si la fonction "Protec. logo utilis." est réglée sur "On" dans la section "Protection par mot de passe", il est impossible de modifier les réglages relatifs au logo
d’utilisateur. Vous pouvez apporter des modifications apres avoir réglé "Protec. logo utilis." sur "Off". @ p.18

*3 Sauf pour "Mode haute alt.".

*2n

y


http://www.epson.com

Liste des fonctions 30

Menu Information (affichage uniquement)

Permet de vérifier 1’état des signaux d’images projetées et celui du projecteur. Les éléments affichés varient en fonction du signal d’image actuellement
projeté, comme le montre les illustrations suivantes.

Image d’ordinateur/Composantes Vidéo” Vidéo composite ®/S-Vidéo»
Image Image
Durée de lampe Durée de lampe
Signal Haute luminosité Signal Haute luminosité
Basse luminosité Basse luminosité
Réglage Filtre a air Réglage Filtre & air
Temps d'emploi Temps d'emploi
Avancé Source Ordinateuri Avancé Source Ordinateur1
. Signal entrée Automatique . Signal Vidéo Auto (----)
Information Résolution 0x 0 Information Etat
b Taux rafraichi. 0,00 Hz - |
Réinit. Info sync SGNN 00000 Réinit.
Etat
[[[#71:Sélection [Menul:Quitter ) [[[#71:Sélection [Menul: Quitter |
Sous-menu Fonction
Durée de lampe Vous pouvez afficher la durée de fonctionnement cumulée de la lampe”.
Lorsque le délai d’avertissement défini pour la lampe est atteint, les caracteres sont affichés en jaune.
Filtre a air Temps Vous pouvez afficher la durée de fonctionnement cumulée du filtre a air.
d’emploi
Source Vous pouvez afficher le nom du port d’entrée pour 1’équipement connecté en cours de projection.
Signal entrée Vous pouvez afficher le contenu du réglage "Ordinateur1" ou "Ordinateur2" défini dans le menu "Signal" en fonction de la "Source".
Résolution Permet d’afficher la résolution d’entrée.
Signal Vidéo Vous pouvez afficher le contenu de la fonction "Signal Vidéo" définie dans le menu "Signal".
Taux rafraichi.” Vous pouvez afficher la fréquence de rafraichissement.
Info sync” Permet d’afficher des informations sur le signal d’image.
Ces informations peuvent s’avérer nécessaires pour des activités de service.
Etat Affiche les informations concernant les problemes survenus avec le projecteur.
Ces informations peuvent s’avérer nécessaires pour des activités de service.

* La durée d’utilisation cumulée est affichée sous la forme "OH" pour les 10 premieres heures. Apres 10 heures ou plus, une heure est ajoutée pour chaque heure
supplémentaire.



Liste des fonctions

Menu Réinit.

Image
Tout réinitialiser

Signal Réin. temp. filtre
Réinitial. durée lampe

Réglage

Avancé
Information

[Réinit.

[[#7:Sélection [Enter] :Entrée [Menul:Quitter |

31

Sous-menu Fonction

Tout réinitialiser
(EMP-280
uniquement)

Vous pouvez rétablir les réglages par défaut de tous les éléments des menus.

Les éléments suivants ne peuvent pas étre rétablis : "Entrée Ordinateurl", "Entrée Ordinateur2", "Logo utili.", "Durée de lampe" et "Langue".

Tout réinitialiser
(EMP-260
uniquement)

Vous pouvez rétablir les réglages par défaut de tous les éléments des menus.
Les éléments suivants ne peuvent pas étre rétablis : "Entrée Ordinateur”, "Zoom", "Logo utili.", "Durée de lampe" et "Langue".

Réin. temp. filtre

Vous pouvez effacer la durée cumulée du filtre a air et fixer de nouveau la valeur sur "OH". Réinitialisez cette valeur lorsque vous nettoyez ou
remplacez le filtre a air.

Réinitial. durée
lampe

Vous pouvez effacer la durée de la lampe et la fixer de nouveau sur "OH". Réinitialisez cette valeur lorsque vous remplacez la lampe.




TOP

Dépannage

Ce chapitre explique comment identifier et résoudre les problemes.

Utilisation de l'aide ..., 33
Résolution des problemes.......ccccoeeevvviieeiinnnnn..e, 34
 Signification des tEMOINS .......cceceeeverersercsncssarcsnrcsnicssncsanns 34
Le témoin d’alimentation () s’allume en rouge ..............cccove.e.... 35

Le témoin £ § est allumé ou clignote en orange.......................... 37

§ Le témoin clignote en VEIt........ococevveueuirieeerieieerieeeeeieeseeeeeeeenen. 38

* Si les témoins ne fournissent aucune indication utile.....39
Problemes relatifs auxX images.........ccceevveeerieeerieeeiieeeieeeeiee e 40
Problemes au démarrage de la projection............cceeeeevvveenieennneen. 44

AULIES PTODICIMES......eviiiiiieiiieeiie ettt e 44



Utilisation de l'aide

Si un probleme survient sur le projecteur, la fonction d’aide affiche des

Confirmez la sélection.

messages sur I'écran de maniére a vous aider a le résoudre. I I
Utilisation de la Utilisation du panneau
télécommande de commande

Procédure Menu . Esc
') o
Vol—_ Enter/Auto Vol+ rce Menu @ Bsc
h H

Appuyez sur le bouton [Help].

L’écran d’aide s’affiche.

YD @ ol

Enter

Utilisation de la Utilisation du panneau
télécommande de commande
Men = E: . . < : < <
EPSON @ @ @ o Questions et solutions sont affichées comme illustré dans 1’écran
Power Seorch  Help ci-dessous.
@) (2 Appuyez sur le bouton [Help] pour quitter 1’aide.

2 Le zoom est-il réglé sur le taux minimal 7
-Modifiez Ia taille de I'image a I'aide de la bague de
Zoom.

2 Le projecteur est-il trop proche de I'écran ?

Sélectionnez un élément de menu. Eibiomas 16 projoctons e tioran,

y S
Ky

[Aide] [ [Esc] :Retour [Help] :Quitter |
L'rnage est petite. @ _
ta'mti‘-;g!ﬁztdpgglggf,‘;uﬁ,‘;“g;:{n";;;:fu;',,a;ez'?- ~X- Sila fonction d’aide ne vous permet pas de résoudre votre
Aucun signal audio ou signal audic faicle, | )Y~ probleme, reportez-vous a la section ""Résolution des
roblemes'' (@& p.34).
[ [#1:Sélection [Enter] :Entrée [Help] :Quitter | p ( p )
Utilisation de la Utilisation du panneau
télécommande de commande

o
Menu

Menu

) 5 Npl oo
Vol—_Enter/Auto Vol+ ‘
(oL O > @ (R

4 5

ColorMode

6

ﬁc}t Enter/
Freeze

LWAVAV IT: 728




34

Résolution des problemes

Si vous rencontrez un probleme sur le projecteur, examinez tout d’abord ses témoins et reportez-vous a la section "Signification des témoins"

ci-dessous.
Si les témoins n’indiquent pas précisément la nature du probleme, reportez-vous a la section "Si les témoins ne fournissent aucune indication

utile". @ p.39

Signification des témoins

Le projecteur comporte trois t€émoins qui indiquent son état de fonctionnement.
Indique I'état de fonctionnement.

O Orange :Mode attente.
Lorsque vous appuyez sur le bouton [Power] dans ce mode, la projection débute.

-@:- Vert (clignotant): Préchauffage en cours.
' Le préchauffage dure environ 30 secondes. Au terme du préchauffage, le témoin cesse de cligno

@ Vert : Projection en cours.

Indique I'état de la lampe de projection.
Indique I'état de la température interne et I'état du filtre a air.

Le tableau suivant explique la signification des témoins et la facon de résoudre les problemes qu’ils indiquent.
Si tous les témoins sont éteints, vérifiez si le cordon d’alimentation est bien branché et si I’alimentation électrique est normale.
Parfois, lorsque le cordon d’alimentation est débranché, le t€moin O reste allumé pendant un court moment ; cette situation est normale.



Résolution des problemes

35

B Le témoin d’alimentation () s’allume en rouge

Etat

Cause

@ : Allumé Q : Clignotant O : Bteint

Solution ou état

Erreur interne

Cessez d’utiliser le projecteur, débranchez le cordon d’alimentation de la prise secteur et contactez votre revendeur ou le

& @ Rouge bureau le plus proche, dont vous trouverez 1’adresse dans la Liste des contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des
‘6'__‘6’_ Rouge contacts pour projecteurs Epson

i ’ Rouge

| Erreur du ventilateur | Cessez d’utiliser le projecteur, débranchez le cordon d’alimentation de la prise secteur et contactez votre revendeur ou le
O @ Rouge Erreur de capteur bureau le plus proche, dont vous trouverez 1’adresse dans la Liste des contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des
B-0O contacts pour projecteurs Epson

§ ':‘: Rouge

: g

| Erreur de température | La lampe s’éteint automatiquement et la projection s’arréte. Patientez environ cinq minutes. Apres ce délai, le projecteur
O @ Rouge trop élevée passe en mode attente. Vérifiez les deux points suivants :
B0 (surchauffe) * Assurez-vous que le filtre a air et la grille de sortie d’air sont bien dégagés et que le projecteur n’est pas placé contre un mur.

: « Si le filtre a air est bouché, nettoyez-le ou remplacez-le. @ p.48, 56

ie Rouge Si ’erreur persiste apres les vérifications ci-dessus, cessez d’utiliser le projecteur, débranchez le cordon d’alimentation de

la prise secteur et contactez votre revendeur ou le bureau le plus proche, dont vous trouverez 1’adresse dans la Liste des
contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des contacts pour projecteurs Epson

En cas d’utilisation a une altitude d’au moins 1 500 m, réglez le "Mode haute alt." sur "On". @ p.29

A



Résolution des problemes

@ : Allumé . : Clignotant O : Eteint

36

Cause Solution ou état
| Erreur de lampe Vérifiez les deux points suivants :
O @ Rouge Défaillance de la * Retirez la lampe et vérifiez si elle n’est pas endommagée. @ p.53
5 _:6:_ Rouge lampe * Nettoyez le filtre a air. @ p.48
i : Couvercle de la Si la lampe n’est pas endommagée : Réinstallez la lampe et allumez I’appareil.
O lampe ouvert Si I’erreur persiste : Remplacez la lampe et allumez 1’appareil.
Si I'erreur persiste : Cessez d’utiliser le projecteur, débranchez le cordon d’alimentation de la prise secteur et
contactez votre revendeur ou le bureau le plus proche, dont vous trouverez I’adresse dans la
Liste des contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des contacts pour projecteurs Epson
Si la lampe est endommageée : Remplacez la lampe ou demandez 1’ assistance de votre revendeur. Si vous remplacez la
lampe, veillez a ne pas vous couper sur les morceaux de verre brisé. La projection est impossible tant que la lampe n’a pas
été remplacée. @ Liste des contacts pour projecteurs Epson
Assurez-vous que le couvercle de la lampe et la lampe sont installés correctement. @ p.53
Si le couvercle de la lampe et la lampe ne sont pas installés correctement, la lampe ne s’allume pas.
En cas d’utilisation a une altitude d’au moins 1 500 m, réglez le "Mode haute alt." sur "On". @ p.29
| Probleme Le filtre est bouché par de la poussiére ou de la saleté. Nettoyez ou remplacez le filtre a air. @ p.48, 56
O @ Rouge d’écoulement de I’ air
Q-0
§ ® Rouge

y



Résolution des problemes

Etat

Cause

37

M Le témoin ¥ § est allumé ou clignote en orange

@ : Allumé . : Clignotant O : Eteint Q : Varie en fonction de I’état du projecteur

Solution ou état

Q) -:‘:— Rouge
B-O

Avertissement pour
température élevée

(Il ne s’agit pas d’un probleme. Toutefois, si la température redevient a nouveau trop élevée, la projection s’arréte
automatiquement.)

* Assurez-vous que le filtre a air et la grille de sortie d’air sont bien dégagés et que le projecteur n’est pas placé€ contre un mur.
* Si le filtre a air est bouché, nettoyez-le ou remplacez-le. @ p.48, 56

§ O orange

| Remplacer la lampe | Remplacez la lampe. @ p.53
ON© Si vous continuez a utiliser la lampe alors que son délai de remplacement a expiré, il existe un risque accru que la lampe
-B--©- Orange explose. Remplacez la lampe des que possible.

10

| Pas de filtre a air Vérifiez que le filtre a air est installé correctement. @ p.56
ON©
Q-0

4§ O oOrange

- e Sileprojecteur ne fonctionne pas correctement alors que les témoins n’indiquent rien d’anormal, reportez-vous a la section "'Si les témoins
ne fournissent aucune indication utile' (& p.39).

N

77

® Si un témoin affiche un état non décrit dans les tableaux, contactez votre revendeur ou le bureau le plus proche, dont vous trouverez
P’adresse dans la Liste des contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des contacts pour projecteurs Epson




Résolution des problemes 38

B | Le témoin clignote en vert Naiiils=ulely
@ : Allumé . : Clignotant O : Eteint Q : Varie en fonction de I’état du projecteur

Solution ou état

| Notification sur le Indique que le moment défini pour nettoyer ou remplacer le filtre a air est arrivé. (Il ne s’agit pas d’un probleme.)
ON@ nettoyage du filtre 2 | Nettoyez ou remplacez le filtre a air. @ p.48, 56
B- 0 air

i . Vert




Résolution des problemes

Si les témoins ne fournissent aucune indication utile N P P
Problemes au demarrage de la projection

Si I’'un des problémes suivants se produit et que les t€émoins ne fournissent M L’appareil ne s’allume pas @ p.44
aucune indication utile, reportez-vous a la page correspondant a chaque
probleme. <
= - _ Autres problemes
Problemes relatifs aux images B Aucun signal audio ou signal audio faible @ p.44
B Aucune image n’est visible @ p.40 M La télécommande ne fonctionne pas @ p.45

La projection ne démarre pas, la zone de projection est entierement noire,
la zone de projection est entierement bleue, etc.

H Les images animées ne sont pas affichées @& p.40
Les images animées projetées depuis un ordinateur sont noires ; aucune
image n’est projetée.

H La projection s’arréte automatiquement @ p.40
H Le message "Non Supporté." est affiché @ p.41
H Le message "Pas de Signal." est affiché @ p.41
H Les images sont floues ou troubles @ p.41

H Les images subissent des interférences ou une distorsion
@ p.42
Des problemes tels que des interférences, une distorsion ou un damier
noir et blanc apparaissent sur I’image.

H L’image est tronquée (trop grande) ou trop petite, ou son
aspect n’est pas correct @ p.42
Seule une partie de I’image est affichée, les rapports de largeur et de

hauteur de I’image ne sont pas corrects, etc.

H Les couleurs de I'image ne sont pas correctes @ p.43
L’image entiere présente des teintes mauves ou vertes, les images sont
affichées en noir et blanc, les images sont ternes, etc.

(Les moniteurs d’ordinateur et les écrans LCD possedent des performances
différentes en termes de reproduction des couleurs. Des lors, il se peut que
les couleurs projetées et celles qui sont visibles sur le moniteur ne
correspondent pas. Cette situation n’est toutefois pas une anomalie.)

H Les images sont sombres @ p.43
H Aucune image n’est visible sur le moniteur externe @ p.43



Résolution des problemes

B Probléemes relatifs aux images
B Aucune image n’est visible

Vérification Solution

Avez-vous appuyé€ sur le bouton [Power] ?

Appuyez sur le bouton [Power] pour allumer 1’appareil.

Les témoins sont-ils éteints ?

Le cordon d’alimentation n’est pas branché correctement, ou I’alimentation électrique est anormale.
Branchez le cordon d’alimentation correctement. @ Guide de démarrage rapide
Vérifiez le bon fonctionnement de votre prise secteur ou de la source d’alimentation électrique.

Le mode Pause A/V est-il activé ?

Appuyez sur le bouton [A/V Mute] de la t€lécommande pour annuler le mode Pause A/V. @ p.15

Les parametres du menu de configuration sont-ils corrects ?

Rétablissez les valeurs par défaut de tous les réglages. @ "Réinit."-"Tout Réinit." p.31

L’image projetée est-elle entierement noire ?

Uniquement en cas de projection d’'images
provenant d'un ordinateur

Certaines images en entrée, comme les écrans de veille, peuvent étre entierement noires.

Les réglages du format de signal d’image sont-ils corrects ?

Uniquement en cas de projection d'images

provenant d’'une source vidéo

z

Modifiez le réglage en fonction du signal de 1I’équipement connecté. @ "Signal"-"Signal Vidéo" p.25

H Les images animées ne sont pas affichées

Vérification Solution

Le signal d’image provenant de I’ordinateur est-il envoyé a
I’écran LCD et au moniteur ?

Uniquement en cas de projection d’'images

provenant d’'un ordinateur portable ou d’un
ordinateur avec écran LCD intégré.

Réglez le signal d’image pour n’activer que la sortie externe. @ Consultez la documentation de votre
ordinateur.

H La projection s’arréte automatiquement

Vérification

Le mode veille est-il réglé sur "On" ?

Solution

Appuyez sur le bouton [Power] pour allumer 1’appareil. Si vous ne voulez pas utiliser le "Mode veille",
réglez-le sur "Oft". @ " Avancé"-"Fonctionnement"-"Mode veille" p.29

Le filtre a air est-il installé ?

Chagque tentative d’utilisation du projecteur sans filtre a air installé affichera ce message. Puis, aprés une
minute, I’alimentation est automatiquement coupée.
Installez le filtre a air puis allumez le projecteur.




Résolution des problemes

H Le message "Non Supporté." est affiché

Verification
Les réglages du format de signal d’image sont-ils corrects ?

Uniguement en cas de projection d’images
provenant d’'une source vidéo

Solution
Modifiez le réglage en fonction du signal de 1I’équipement connecté. @ "Signal"-"Signal Vidéo" p.25

La résolution et le taux de rafraichissement du signal
d’image correspondent-ils au mode actuel ?

Uniguement en cas de projection d'images

provenant d’'un ordinateur

Reportez-vous a la documentation de 1’ordinateur pour savoir comment modifier le taux de rafraichissement
et la résolution du signal d’image envoyé depuis 1’ordinateur. @ "Liste des moniteurs pris en charge" p.70

H Le message "Pas de Signal." est affiché

Vérification

Les cables sont-ils connectés correctement ?

Solution
Vérifiez que tous les cables requis pour la projection sont branchés correctement. @ Guide de démarrage rapide

Le port d’entrée correct est-il sélectionné ?

Changez d’image en appuyant sur le bouton [Source Search] de la télécommande ou du panneau de
commande. @ p.13

L’ordinateur ou la source vidéo est-il allumé ?

Allumez I’équipement.

Les signaux d’image sont-ils envoyés au projecteur ?

Uniquement en cas de projection d’'images
provenant d’'un ordinateur portable ou d’'un

ordinateur avec écran LCD intégré.

Si les signaux d’image ne sont envoyés qu’au moniteur LCD de I’ordinateur ou au moniteur auxiliaire, vous
devez modifier la sortie afin de I’envoyer également vers une destination externe. Sur certains modeles
d’ordinateur, lorsque les signaux d’image sont envoyés a I’extérieur, ils ne s’affichent plus sur le moniteur
LCD ou le moniteur auxiliaire. @~ Documentation de 1’ordinateur, dans une section intitulée par exemple
"Sortie externe" ou "Connexion d’un moniteur externe".

Si la connexion est établie alors que le projecteur ou I’ordinateur est déja allumé, il se peut que la touche de
fonction [Fn] qui permet d’envoyer le signal vidéo de I’ordinateur vers une sortie externe ne fonctionne pas.
Eteignez I’ordinateur et le projecteur puis rallumez-les. @ Guide de démarrage rapide

H Les images sont floues ou troubles

Veérification
La mise au point est-elle réglée correctement ?

Solution
Tournez la bague de mise au point afin de régler 1a mise au point. @ Guide de démarrage rapide

Le projecteur se trouve-t-il a une distance correcte ?

Pour EMP-280, la distance de projection recommandée pour le format Large est comprise entre 84 et 867
cm, et pour le format Tél€ entre 101 et 1 041 cm. Pour EMP-260, la distance de projection recommandée est
comprise entre 87 et 1 050 cm.

Installez I’appareil en respectant cette distance. @ p.60

La valeur de correction trapézoidale n’est-elle pas trop
élevée ?

Réduisez I’angle de projection afin de diminuer la quantité de correction trapézoidale. @ Guide de
démarrage rapide

De la condensation s’est-elle formée sur I’objectif ?

Si le projecteur est transféré rapidement d’un local froid vers un local chaud, ou si la température ambiante
change brusquement, de la condensation peut se former sur 1’objectif, ce qui risque de produire des images
floues. Installez le projecteur dans le local une heure avant de I’utiliser. Si de la condensation se forme sur
I’ objectif, éteignez le projecteur et attendez qu’elle disparaisse.

41




Résolution des problemes

42

H Les images subissent des interférences ou une distorsion

Vérification

Uniguement en cas de projection d'images
provenant d’'une source vidéo

Les réglages du format de signal d’image sont-ils corrects ?

Solution
Modifiez le réglage en fonction du signal de 1I’équipement connecté. @ "Signal"-"Signal Vidéo" p.25

Les cables sont-ils connectés correctement ?

Vérifiez que tous les cables requis pour la projection sont branchés correctement. @ Guide de démarrage rapide

Un cable d’extension est-il utilisé€ ?

Si un céble d’extension est employé, il se peut que des interférences €lectriques influent sur le signal. Utilisez les
cables fournis avec le projecteur, afin de vérifier si le probleéme n’est pas di aux cébles que vous employez.

Avez-vous sélectionné la résolution correcte ?

Uniguement en cas de projection d’'images
provenant d’un ordinateur

Configurez I’ordinateur de maniere a ce que les signaux envoyés soient compatibles avec le projecteur.
@ "Liste des moniteurs pris en charge" p.70 @ Documentation de I’ordinateur

Les parametres "Sync.”®" et "Alignement" sont-ils réglés
correctement ?

Uniquement en cas de projection d’'images

provenant d’'un ordinateur

Appuyez sur le bouton [Auto] de la t€lécommande ou le bouton [Enter] du panneau de commande pour
exécuter I’ajustement automatique. Si les images ne sont pas correctes apres 1’ajustement automatique, vous
pouvez ’effectuer manuellement a partir des fonctions "Sync." et "Alignement" du menu de configuration.
@ "Signal"-"Alignement", "Sync." p.25

H L’image est tronquée (trop grande) ou trop petite, ou son aspect n’est pas correct

Veérification
Une image d’ordinateur en format large est-elle projetée ?
Uniquement en cas de projection d’'images

provenant d'un ordinateur

Solution

Appuyez sur le bouton [Aspect] de la télécommande pour modifier le rapport d’aspect selon la séquence
suivante "Normal", "4:3" et "16:9". Modifiez le mode d’aspect en fonction de la résolution.

L’image est-elle toujours agrandie par la fonction de zoom
électronique ?

Appuyez sur le bouton [Esc] de la télécommande pour annuler la fonction de zoom électronique. @ p.16

La Position est-elle ajustée correctement ?

Appuyez sur le bouton [Auto] de la t€lécommande ou le bouton [Enter] du panneau de commande pour
exécuter 1’ajustement automatique de 1I’image projetée a partir d’un ordinateur. Si les images ne sont pas
correctes apres I’ajustement automatique, vous pouvez I’effectuer manuellement a partir de la fonction
"Position" du menu de configuration.

Outre les signaux d’image provenant d’un ordinateur, la fonction "Position" du menu de configuration
permet d’ajuster d’autres signaux projetés. @ "Signal"-"Position" p.25

L ordinateur est-il configuré pour un affichage sur deux écrans ?

Uniguement en cas de projection d'images

provenant d’'un ordinateur

Si I’affichage sur deux écrans a été activé dans les "Propriétés d’affichage" du panneau de configuration de
I’ ordinateur, seule la moitié de I’'image affichée sur 1’écran de I’ordinateur est projetée. Pour afficher I'image
entiére, désactivez 1’affichage sur deux écrans. @Documentation du pilote de la carte graphique de 1’ordinateur

Avez-vous sélectionné la résolution correcte ?

Uniquement en cas de projection d’'images

provenant d’'un ordinateur

Configurez I’ordinateur de maniere a ce que les signaux envoyés soient compatibles avec le projecteur.
@ "Liste des moniteurs pris en charge" p.70 @ Documentation de 1’ordinateur




Résolution des problemes 43

H Les couleurs de I'image ne sont pas correctes
Vérification Solution

Les réglages du signal en entrée correspondent-ils aux Modifiez les réglages suivants de maniére appropriée pour le signal de I’équipement connectg.

signaux provenant de 1’ appareil connecté ? En cas de projection d’images provenant d’appareils connectés au port Ordinateur1, Ordinateur ou Entrée
Ordinateur2, voir @ "Signal"-"Entrée Ordinateur1/2" p.25

En cas de projection d’images provenant d’appareils connectés a Vidéo ou S-Vidéo,

voir @ "Signal"-"Signal Vidéo" p.25

La luminosité de I’image a-t-elle été réglée correctement ? | Ajustez le réglage "Luminosité" du menu de configuration. @ "Image"-"Luminosité" p.24

Les cables sont-ils connectés correctement ? Vérifiez que tous les cables requis pour la projection sont branchés correctement. @ Guide de démarrage rapide
Le "Contraste®" est-il réglé correctement ? Ajustez le réglage "Contraste” du menu de configuration. @ "Image"-"Contraste" p.24

La couleur est-elle réglée correctement ? Ajustez le réglage "Réglage couleur” du menu de configuration. @ "Image"-"Réglage couleur" p.24
L’intensité et la teinte des couleurs ont-elles été€ ajustées Ajustez les réglages "Intensité couleur” et "Teinte" du menu de configuration.

correctement ? @ "Image"-"Intensité couleur", "Nuance" p.24

Uniquement en cas de projection d’images

provenant d’'une source vidéo

H Les images sont sombres

Verification Solution
La luminosité et la luminance de 1’image ont-t-elles été Ajustez les réglages "Luminosité" et "Réglage luminosité" du menu de configuration.
réglées correctement ? @ "Image"-"Luminosité" p.24 @ "Réglage"-"Réglage luminosité" p.27
Le "Contraste®™" est-il réglé correctement ? Ajustez le réglage "Contraste" du menu de configuration.

@ "Image"-"Contraste" p.24

La lampe doit-elle étre remplacée ? Lorsque le remplacement de la lampe est imminent, les images deviennent plus sombres et la qualité des
couleurs se dégrade. Dans ce cas, installez une lampe neuve. @ p.52

H Aucune image n’est visible sur le moniteur externe

Vérification Solution

Projetez-vous des images provenant d’un port autre que Les seules images pouvant étre affichées sur un moniteur externe sont celles qui proviennent d’un ordinateur
Ordinateur] ou Entrée Ordinateur ? connecté au port Ordinateur] ou Entrée Ordinateur. @ p.62




Résolution des problemes

B Problemes au démarrage de la projection
H L’appareil ne s’allume pas

Vérification Solution
Avez-vous appuyé sur le bouton [Power] ? Appuyez sur le bouton [Power] pour allumer 1’appareil.
Les témoins sont-ils éteints ? Le cordon d’alimentation n’est pas branché correctement, ou 1’alimentation électrique est anormale.

Branchez le cordon d’alimentation correctement. @ Guide de démarrage rapide

Vérifiez le bon fonctionnement de votre prise secteur ou de la source d’alimentation électrique.

Les t€émoins s’allument-ils et s’éteignent-ils lorsque vous Cette situation est probablement due a un faux contact dans le cordon d’alimentation ou a un cordon
touchez le cordon d’alimentation ? défectueux. Réinsérez le cordon d’alimentation. Si le probléme persiste, cessez d’utiliser le projecteur,
débranchez le cordon d’alimentation de la prise secteur et contactez votre revendeur ou le bureau le plus
proche, dont vous trouverez 1’adresse dans la Liste des contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des
contacts pour projecteurs Epson

La fonction Blocage fonctionne. est-elle réglée sur "Verrou. | Si vous maintenez le bouton [Enter] du panneau de commande enfoncé pendant sept secondes, un message

complet" ? s’affiche et le blocage est annulé. @ p.20

Les réglages appropriés ont-ils été sélectionnés pour le Consultez la section "Récepteur a distance" du menu de configuration. @ "Réglage"-"Récepteur a distance”
récepteur distant ? p.27

Avez-vous rebranché le cordon d’alimentation juste apres Lorsque I’opération a gauche est réalisée alors que la fonction Aliment. Directe est activée, il se peut que

une mise hors tension directe, ou le disjoncteur est-il coupé ? | I’appareil ne se rallume pas. Appuyez sur le bouton [Power]| pour rallumer 1’appareil.

B Autres problemes
B Aucun signal audio ou signal audio faible

Veérification Solution
La source audio est-elle connectée correctement ? Assurez-vous que le cable est bien connecté au port Audio.
Le volume est-il réglé au niveau minimum ? Ajustez le volume de mani¢re a entendre le son. @ Guide de démarrage rapide
Le mode Pause A/V est-il activé ? Appuyez sur le bouton [A/V Mute] de la t€lécommande pour annuler le mode Pause A/V. @ p.15
Le cable audio est-il de type "Sans résistance" ? Si vous utilisez un cable audio que vous avez acheté dans le commerce, assurez-vous qu’il est de type "Sans
résistance".




Résolution des problemes

H La télécommande ne fonctionne pas

Vérification Solution

L’ émetteur de la t€lécommande est-il bien orienté vers le
récepteur du projecteur lorsque vous 1’utilisez ?

Orientez la télécommande vers le capteur des signaux de la télécommande.

L’angle de fonctionnement de la télécommande est d’environ 30 a I’horizontale et d’environ 15 ala
verticale.

@ Guide de démarrage rapide

La télécommande n’est-elle pas trop éloignée du projecteur ?

La portée de la télécommande est d’environ 6 m. @ Guide de démarrage rapide

La lumiere directe du soleil ou une lumiere forte de lampes
fluorescentes parvient-elle au capteur des signaux de la
télécommande ?

Installez le projecteur a un endroit ot le capteur des signaux de la t€lécommande ne recoit pas de lumiere
trop forte. Réglez le récepteur a distance avant ou arriere que vous voulez désactiver sur "Off" a partir de
"Récepteur a distance" dans le menu de configuration. @ "Réglage"-"Récepteur a distance" p.27

Les réglages appropriés ont-ils été sélectionnés pour le
récepteur distant ?

Consultez la section "Récepteur a distance” du menu de configuration. @ "Réglage”-"Récepteur a
distance" p.27

Les piles sont-elles déchargées ou ont-elles été installées
correctement ?

Vérifiez si les piles ont été insérées correctement, ou remplacez-les si nécessaire. @ p.51

Avez-vous appuyé€ sur un bouton de la t€lécommande
pendant plus de 30 secondes ?

Si vous maintenez un bouton de la télécommande enfoncé pendant plus de 30 secondes, la t€lécommande
cesse d’envoyer des signaux (vous avez activé le mode veille de la télécommande). Lorsque le bouton est
relaché, le fonctionnement normal de la télécommande reprend. Cette opération peut éviter que les piles se
déchargent par inadvertance car le Mode veille est activé si la télécommande est rangée dans une trousse ou
si un objet est posé dessus.




Annexes

Ce chapitre contient des procédures de maintenance qui vous aideront a conserver votre projecteur en excellent

état de fonctionnement pendant trés longtemps.

Méthodes d’installation..............cccceevvvviviiiinnnnnn. 47
NETOYAGE . .ceeieiiiiie e 48
* Nettoyage de ’extérieur du projecteur ..........cceeeeeecencesens 48
* Nettoyage du cache de ’objectif en verre......cccceeeeennnees 48
* Nettoyage du filtre a air et de la grille d’entrée d’air ....48
Remplacement des consommables.................. 51
* Remplacement des piles de la télécommande................. 51
* Remplacement de la lampe..........eeeeecececcnnneccccsccnnnnecccccnn 52
Périodicité de remplacement de la lampe..........cccceeveeecveenieeennenn. 52
Procédure de remplacement de la lampe...........ccceeveeniiiiniennneen. 53
Réinitialisation de la durée d’utilisation de la lampe..................... 55
* Remplacement du filtre a Qir ......ccccceveeecurcccecccrecsnccsancsanes 56
Périodicité de remplacement du filtre & air .........ccocceeviieeniennneen. 56
Procédure de remplacement du filtre @ @ir..........ccoceeeeeevicrieennens 56
Réinitialiser la durée du filtre 2 air..........ccoveveeevieeniieeniieerieeee, 57
Enregistrement d’un logo d’utilisateur ............. 58
Taille et distance de I’'écran.............c.ooeeeeeeeennne, 60
LI DI\Y 1 2 | TR 60
® EMP-260 .....covvuriicisnniicssnnecssssssccssassesssssssssssssssssssssssssssasess 61
Connexion a un équipement externe................ 62
e Connexion a Un MONItEUr eXtEINE ......ccevverrercssecsassssscsancs 62
Connexion a un cable USB
(EMP-260 uniquement) .........cccoeveeveeeeiieeeeieeennnn, 63
Accessoires en option et consommables........ 64
ACCESSOITES €N OPLION ....veiieeuiiieeiiieeiieeeieeenteeerteeerireeeireeeareesaeees 64

CONSOMIMADIES ..ottt et e e e e e e e eeeeeeeens 64

T,
TOP
GlOSSAIME ... 65
Commandes ESC/VP21 ...........cccciiiiiiii 67
o Liste des COMMANES.....ccceerseressaessaeesaessancsaessanccsaesssassanes 67
L G811 F: 7O 67
Connexion série (EMP-280 uniquement) ..........cceecueeevveenniveennneen. 67
Connexion USB (EMP-260 uniquement) ..........ccceceeevueeenieennnen. 68
* Configuration de la connexion USB........ccccccccevvuneccccnnnee 68
PJLink (EMP-280 uniquement)..........c...ccceeeeennn. 69
Commandes non compatibles ...........cccceoeeeviiiiiiniiiiiencieeee 69
Noms des entrées définis par PJLink et connecteurs
correspondants du PrOJECIEUL. ......cc.eevverrieerieeueinieenieenieeeeeenees 69
Nom du fabricant affiché pour la "demande d’information
sur le nom du fabricant ...........ccoceoiiiiiiinin 69
Nom du modele affiché pour la "demande d’information
sur le nom du produit”..........cccceeviiiiiiniiiiieeeeeee 69
Liste des moniteurs pris en charge................... 70
Image d’ordinateur. .........cooviiiiiiiiiiiiiieeeeeeee e 70
Composantes VIdEO ........ccceevueiriiniiiinienienieeniceeeee e 70
Vid€o composite/S-VIid€o ......cccevvriiiiiiiiiiiiieiieeeiieeeieeeiee e 70
CaracCteriStiqUES .......occvvvvviie e, 71
APPAIENCE.. ... e 75
INAEX ... 76



Meéthodes d’installation

Le projecteur prend en charge les quatre méthodes de projection

. ® Projection d’images depuis le
suivantes.

® Rétroprojection d’images avec

A Avertissement

® Dans le cadre de Uinstallation de la fixation de plafond
(suspension du projecteur au plafond), une procédure
d’installation spécifique est requise. Une installation incorrecte
risque d’entrainer des blessures ou des détériorations en cas de
chute du projecteur.

¢ En cas d’utilisation d’adhésifs (pour éviter que les vis de fixation
pour plafond ne se desserrent), de lubrifiants, d’huiles, etc., le
boitier risque de se craqueler et le projecteur risque de tomber, ce
qui pourrait entrainer des blessures pour les personnes se
trouvant sous la fixation et endommager le projecteur.
Lors de Uinstallation ou du réglage de la fixation de plafond,
n’utilisez pas d’adhésifs (pour éviter que les vis de la fixation de
plafond ne se desserrent), d’huiles, de lubrifiants, etc.

Attention

N’utilisez pas le projecteur en le placant sur I’un de ses cotés,
sinon, il risquerait de ne pas fonctionner correctement.

devant de I’écran.
(Projection avant)

un écran translucide.
(Projection arriere)

Sala

* Suspension du projecteur au
plafond et projection d’images
depuis le devant de I’écran.
(Projection avant/plafond)

* Suspension du projecteur au
plafond et rétroprojection
d’images avec un écran
translucide.

(Projection arriere/plafond)

S ()

\lz
-

- ® Pour suspendre le projecteur au plafond, installez la
’@\ fixation de plafond en option.
& p.64

® Vous pouvez modifier le réglage dans ’ordre suivant, en
appuyant sur le bouton [A/V Mute] de la télécommande
pendant environ cinq secondes.
"Avant'' «» ""Avant/Plafond'’
Sélectionnez ""Arriere'' ou ""Arriere/Plafond'' dans le
menu de configuration. & p.28

7




Nettoyage

Nettoyez votre projecteur s’il est devenu sale ou si la qualité des
images projetées commence a se dégrader.

Nettoyage de I’extérieur du projecteur

Nettoyez I’extérieur du projecteur en I’essuyant sans forcer a 1’aide d’un
chiffon doux.

Si le projecteur est particulierement sale, humidifiez votre chiffon a I’aide
d’une solution d’eau contenant une petite quantité d’un détergeant neutre,
en veillant a bien essorer votre chiffon avant de vous en servir pour
essuyer 1’extérieur du projecteur.

Attention

N’utilisez pas de substance volatile telle que de la cire, de ’alcool
ou un solvant pour nettoyer ’extérieur du projecteur. Ces
substances pourraient modifier la qualité du boitier du projecteur
ou provoquer sa décoloration.

Nettoyage du cache de I’objectif en verre

Utilisez un chiffon optique, disponible dans le commerce, pour essuyer
délicatement le cache de 1’objectif en verre.

Attention

Faites attention de ne pas frotter le cache de I’objectif en verre avec
un matériau abrasif, et protégez-le des chocs, car il s’agit d’une

piece fragile.

Nettoyage du filtre a air et de la grille d’entrée d’air

Nettoyez le filtre a air et la grille d’entrée d’air si le message suivant s’affiche :

* Le projecteur chauffe. Vérifiez que 1’ouverture de ventilation n’est pas
couverte. Nettoyez ou remplacez le filtre a air.

* Nett. filt. air néc. Nettoyez ou remplacez le filtre a air.

@ "Procédure de remplacement du filtre a air" p.56

/\ Mise en garde

Débranchez toujours le projecteur de la prise secteur avant de
commencer la maintenance. Sinon, il peut y avoir une décharge
électrique.

Attention

¢ ’accumulation de poussiere sur le filtre a air peut provoquer une
élévation de la température interne du projecteur, ce qui peut
entrainer des problemes de fonctionnement et raccourcir la durée
de vie du moteur optique. Nettoyez immédiatement le filtre a air si
le message s’affiche.

® Le filtre a air n’est pas lavable. N’utilisez pas de détergent ni de
solvant.

® Pour nettoyer le filtre, utilisez une brosse douce a poils longs pour
enlever délicatement la saleté. Si vous appuyez trop fort, vous
ferez entrer de la poussiere dans le filtre a air et il sera alors
impossible de la retirer.




Nettoyage 49

Orientiez I'avant du filtre a air vers le bas et tapez
dessus assez vivement sur un bureau ou une table 4
ou 5 fois pour faire tomber la poussiere.

Retournez le filtre et répétez cette opération pour retirer la
poussiere de I’autre coté.

Procédure

Iy o~
Ky

Maintenez les languettes du filtre a air enfoncées et baissez le
couvercle.

Attention

Ne tapez pas trop fort sur le filtre, sinon vous pourriez le déformer
ou ’endommager, et il ne pourrait alors plus étre utilisé.

S
s

Maintenez 1’onglet au centre du filtre a air, et tirez le filtre vers

vous. ane q . N
Utilisez un aspirateur pour retirer la poussiere

restante de la partie avant du filtre a air.

Partie avant du filtre a air




Nettoyage

2 S
sy

y N
K

Fermez le couvercle du filtre a air.

Poussez sur cette partie du couvercle correspondant a chacune des
languettes jusqu’a ce que vous entendiez un déclic.

-
77

e Apres avoir nettoyé le filtre, effectuez ''Réin. temp. filtre''

s a partir du menu de configuration. & p.57

® Si un message s’affiche fréquemment, méme apres un
nettoyage, il est temps de remplacer le filtre a air. Utilisez
un filtre neuf. & p.56

® N’essayez jamais d’utiliser un filtre a air dont le cadre est

soit endommagé soit déformé, ou dont I’élément est
déchiré. Utilisez un filtre neuf. & p.56

50

y



Remplacement des consommables

Cette section explique comment remplacer les piles de la
téléecommande, la lampe et le filtre a air.

Remplacement des piles de la télécommande

Si la télécommande semble mettre longtemps a réagir ou cesse de
fonctionner au bout d’un moment, c’est probablement que ses piles sont
arrivées a épuisement. Dans ce cas, vous devez remplacer les piles. Ayez
2 piles seches alcalines (manganese) de rechange AA a portée de main au
besoin.

Attention

Lisez attentivement le fascicule intitulé Consignes de sécurité/
Guide d'assistance et de service avant de manipuler les piles.
@ Consignes de sécurité

Procédure

Retirez le couvercle du compartiment a piles.
Poussez sur la languette du couvercle des piles, puis relevez celui-ci.

Languette

51

Remplacez les piles.

/\ Mise en garde

Veillez a installer les nouvelles piles a I’endroit en respectant les

signes (+) et (-) marqués sur les piles et a I’intérieur du bottier.

Replacez le couvercle du compartiment a piles.

Appuyez sur le couvercle des piles jusqu’a ce que vous entendiez
un déclic.




Remplacement des consommables 52

Remplacement de la lampe

Attention

® Le message de remplacement de lampe est programmé pour
s’afficher apres les périodes d’utilisation suivantes, afin de
conserver aux images leur luminosité initiale et toute leur qualité:

_ & '""Réglage luminosité' p.27

* Le message "Remplacez la lampe." s’affiche. En cas d’utilisation continue en mode haute luminosité : Environ
2 900 heures
En cas d’utilisation continue en mode basse luminosité : Environ
3 900 heures

* Si vous continuez a utiliser la lampe alors que son délai de
remplacement a expiré, il existe un risque accru que la lampe
explose. Lorsque le message indiquant que la lampe doit étre

B Périodicité de remplacement de la lampe
Il est temps de remplacer la lampe quand :

Uin rezEsgfe 5 Sl remplacée s’affiche, remplacez sans tarder votre lampe par une
lampe neuve, méme si elle fonctionne encore.
* Le témoin de la lampe clignote en couleur orange. ® Selon les caractéristiques de la lampe et la facon dont elle a été

utilisée, il peut arriver que celle-ci produise moins de luminosité
ou cesse completement de fonctionner avant méme que ce

e

%3%““© ~& message ne s’affiche. Il est donc conseillé de toujours conserver
f@ une lampe de rechange a portée de main afin de pouvoir remédier
S

orenge clgnotan QQK}/ a cette éventualité.
L™

* L’'image projetée commence a devenir sombre ou a perdre de sa
qualité.



Remplacement des consommables

B Procédure de remplacement de la lampe

Procédure

/\ Avertissement

® Dans le cadre du remplacement d’une lampe qui a cessé de briller,
il est possible que la lampe soit cassée.
Si vous devez remplacer la lampe d’un projecteur qui a été installé
au plafond, vous devez toujours partir du principe que la lampe
usagée est peut-étre brisée et vous tenir sur le coté du couvercle de
la lampe, et non dessous. Retirez doucement le couvercle de la
lampe. Lors de I’ouverture du couvercle de la lampe, il est possible
que des morceaux de verre tombent. Si des morceaux de verre
tombent dans vos yeux ou dans votre bouche, consultez
immédiatement un médecin.

/\ Mise en garde

® Dans le cadre du remplacement d’une lampe qui a cessé de briller,
il est possible que la lampe soit cassée.
Attendez que la lampe ait suffisamment refroidi avant d’ouvrir
son couvercle. Si la lampe est toujours chaude, vous risquez de
vous briiler ou de vous blesser. Le refroidissement suffisant de la
lampe nécessite environ une heure a compter de la mise hors
tension.

Apres avoir éteint le projecteur, attendez que la
sonnerie de confirmation se fasse entendre deux
fois, puis débranchez le cordon d’alimentation.

Attendez que la lampe ait refroidi, puis retirez son
couvercle.

Desserrez la vis de fixation du couvercle de la lampe a 1’aide du
tournevis fourni avec la nouvelle lampe ou d’un tournevis
cruciforme. Faites ensuite coulisser le couvercle de la lampe vers
I’avant puis soulevez-le pour le retirer.

~

N

53



Remplacement des consommables 54

Installez la nouvelle lampe.

Insérez la nouvelle lampe le long du rail de guidage, dans le sens
correct, de maniere a ce qu’elle se mette en place. Appuyez
fermement a 1’endroit ou figure I’indication "PUSH", et serrez les

deux vis lorsqu’elle est insérée completement.

S
™ ~
Rz

Retirez I'ancienne lampe.

Si la lampe est cassée, remplacez-la ou demandez I’ assistance de
votre revendeur dont vous trouverez 1’adresse dans la Liste des
contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des contacts pour
projecteurs Epson




Remplacement des consommables 55

Replacez le couvercle de la lampe. B Réinitialisation de la durée d’utilisation de la lampe
Le projecteur mémorise le nombre total d’heures d’utilisation de la lampe.
% Lorsqu’il est temps de remplacer la lampe, un indicateur et un message
vous avertissent. Une fois la lampe remplacée, veillez a réinitialiser le
compteur de la lampe dans le menu de configuration. @ p.31

U

- Ne réinitialisez la durée d’utilisation de la lampe qu’apres

")~ son remplacement, sinon la périodicité de remplacement de
la lampe n’est pas indiquée correctement.

Attention

o Veillez a installer la lampe correctement. L’ouverture du
couvercle de la lampe a pour effet d’éteindre automatiquement la
lampe, par mesure de précaution. En outre, elle ne se rallumera
pas tant qu’elle et son couvercle n’auront pas été réinstallés
correctement.

¢ Ce produit est équipé d’une lampe contenant du mercure (Hg).
Veuillez consulter les réglementations locales relatives a la mise
au rebut ou au recyclage. Ne jetez pas la lampe avec des déchets
ménagers.

y



Remplacement des consommables

Ouvrez le couvercle du filtre a air.
Maintenez les languettes du filtre a air enfoncées et baissez le
couvercle.

Remplacement du filtre a air

B Périodicité de remplacement du filtre a air
Il est temps de remplacer le filtre a air quand :

e Le filtre a air est déchiré.
* Le message s’affiche alors que le filtre a air a été nettoyé.

- Quand "Notif. nett." sous "Régl.filtre air" du menu de

Y~ configuration est réglée sur "Off"', aucune notification
signalant le moment de nettoyer ou de remplacer le filtre ne
s’affiche.

B Procédure de remplacement du filtre a air
Le remplacement du filtre a air peut se faire méme si le projecteur est fixé

au plafond. Retirez le filtre a air.

= Maintenez 1’onglet au centre du filtre a air, et tirez le filtre vers
Procédure vous

Apres avoir éteint le projecteur, attendez que la
sonnerie de confirmation se fasse entendre deux
fois, puis débranchez le cordon d’alimentation.

n S
2 S
e

56

N



Remplacement des consommables

y N
Kz

Fermez le couvercle du filtre a air.

Poussez sur cette partie du couvercle correspondant a chacune des
languettes jusqu’a ce que vous entendiez un déclic.

-
d

N

S e Assurez-vous d’avoir installé le filtre a air. Chaque

tentative d’utilisation du projecteur sans filtre a air
installé affichera un message d’erreur. Puis, apres une
minute apres Uaffichage du message, I’alimentation est
automatiquement coupée.

® Observez la réglementation locale en vigueur concernant
les déchets lorsque vous jetez des filtres a air usagés. Ne
Jjetez pas la lampe avec des déchets ménagers.
Qualité du matériel du cadre : PP
Qualité du matériel du filtre : PP, PET

57

M Réinitialiser la durée du filtre a air
Le projecteur enregistre le nombre d’heures durant lesquelles le filtre a air
a fonctionné. Apres avoir remplacé le filtre a air, rétablissez la durée
cumulée du filtre a air dans le menu de configuration. @ p.31

\ ' 4 pe . ’ pd . N . b
()~ Ne rétablissez la durée cumulée du filtre a air qu’apres

-

N avoir nettoyé ou remplacé le filtre.

y



Enregistrement d’un logo d’utilisateur

-~

4

logo précédent.

|4
,@:- Lorsqu’un logo d’utilisateur est enregistré, il remplace le

Procédure

sy

Utilisation de la
télécommande

Source
Power search  Help

OO0

Projetez I'image a utiliser comme logo d’utilisateur
puis appuyez sur le bouton [Menul].

Utilisation du panneau
de commande

Menu Esc
Source
Search @
O @@»

U

AW/

puis choisissez "Logo utili.".
@ "Utilisation du menu de configuration™" p.23

Les boutons que vous pouvez utiliser et leurs fonctions sont
indiqués sous le menu.

Image Retour
Affichage

Signal
Projection Avant

Réglage Fonctionnement

< Mode attente Réseau désactivé

Avancé (<1 Régl.filtre air
" lLangue © Francais
Information Réinit.

Réinit.

[[[Escl:Retour [#17:Sélec. [Enter] :Entrée [Menul:Quitt. |

58

Choisissez "Avancé" dans le menu de configuration

L *Sila fonction ""Protec. logo utilis." de la section
’,@3 ""Protection par mot de passe'' est réglée sur "'On'’, un

’ message vous informe qu’il est impossible de modifier le
logo d’utilisateur. Vous pouvez apporter des modifications
apres avoir réglé ''Protec. logo utilis." sur "Off"". & p.18

® Sivous lancez la fonction "'Logo utili." alors qu’une fonction
telle que Keystone, Zoom électronique, Aspect ou Progressif
est activée, la fonction en cours d’exécution est annulée.

Quand le message "Accepter cette image comme
logo utilisateur?" s’affiche, choisissez "Oui".

< télécommande ou du panneau de commande, il se peut que
la taille de I’écran change car celle-ci varie en fonction de
la résolution du signal d’image.

N@— Lorsque vous appuyez sur le bouton [Enter] de la




Enregistrement d’un logo d’utilisateur

Lorsque le message "Sélectionner cette image?"
s’affiche, choisissez "Oui".

Déplacez cette zone pour choisir la partie de I'image
a employer comme logo d’utilisateur.

( Sélectionnez le facteur de zoom dans I’écran de
7" réglage du zoom.

(". [Logo d'utilisateur]

‘ Réglez le facteur de zoom.
, > 1 Facteur de zoom:
)100% &

1200%
. 1300%

([4%»1:DépTa. [Enter]:valid. [HenulzQuitt. |

(([Escl:Retour [#1:Sélec. [Enter]:Valid. [Menul:Quitt. |

Quand le message "Accepter cette image comme
logo utilisateur?" s’affiche, choisissez "Oui".

Utilisation de la Utilisation du panneau
télécommande de commande L’image est enregistrée. Lorsque 1’image est enregistrée, le
message "Terminé" s’ affiche.
Menu
"‘% 5 rce @ Ej O . e L’enregistrement du logo d’utilisateur peut prendre

&/~ environ 15 secondes. N’utilisez pas le projecteur ni un

’

®
AN =

Vol— Enter/Auto Vol+

0, @, @ < /. < des appareils connectés pendant I’enregistrement, sinon

N (L Enter vous risqueriez de provoquer des défaillances.

® Lorsqu’un logo d’utilisateur a été enregistré, il n’est plus
possible de rétablir le logo défini en usine.

\Nlz
- -

’,@: Vous pouvez enregistrer une zone de 400 x 300 points.

y



Taille et distance de I’écran 0

EMP-280
Reportez-vous au tableau ci-dessous pour choisir 'emplacement idéal pour le projecteur. Ces valeurs sont données a titre d’'information.
Unités : cm Unités : cm
Distance de Distance de
’ projection @ , , projection @ Becaaic®
Format d’écran 4:3 La plus courte Décalage ® Format d’écran 16:9 La plus courte (lorsque I'image n’est pas
La plus longue La plus longue positionnée au centre)
(Wide) a (Tele) (Wide) a (Tele)
30" 61 x 46 84 a 101 5 30" 66 x 37 91a110 1
40" 81 x61 1132136 6 40" 89 x50 1232148 1
50" 100 x 76 1422171 8 50" 110 x 62 154 2186 2
60" 120 x 90 171 2206 10 60" 130 x 75 186 a 224 2
80" 160 x 120 2294275 13 80" 180 x 100 249 a 300 3
100" 200 x 150 287 a 345 16 100" 220 x 120 31224376 3
120" 240 % 180 345 a 415 19 120" 270 x 150 3752452 4
150" 300 x 230 4322519 24 150" 330 x 190 470 a 565 5
200" 410 x 300 577 2 693 32 200" 440 x 250 628 a 755 7
250" 510 % 380 722 a 867 40 250" 550 x 310 786 a 945 9
300" 610 x 460 867 a 1041 48 300" 660 x 370 944 10
Y R ??fff‘if’f_'_f’.*?f‘i‘ft&%
Ecran B
— 90°
/Ecran
20
S | B
R ) A A
Centre de I'objectif” o b i)

4 A »



Taille et distance de I’écran

EMP-260
Reportez-vous au tableau ci-dessous pour choisir 'emplacement idéal pour le projecteur. Ces valeurs sont données a titre d’'information.
Unités : cm Unités : cm
Distance de Distance de
projection @ Décalage ® projection @ Décalage ®
Format d’écran 4:3 La plus courte BEWE] Format d’écran 16:9 La plus courte (I%fgiggéynzrgsgir;:r?ttrgis
La plus longue Large a Telé La plus longue Large a Télé
(Wide) a (Tele) (Wide) a (Tele)
30" 61 x 46 87a119 422 30" 66 x 37 952129 2a9
40" 81 x61 1174159 6a3 40" 89 x50 128 2173 2all
50" 100 x 76 147 2 200 7a4 50" 110 x 62 1602218 3al4
60" 120 x 90 177 a 240 9a4 60" 130 x 75 193 2262 3al7
80" 160 x 120 237 2321 1126 80" 180 x 100 258 2350 4223
100" 200 x 150 297 2 402 14a7 100" 220 x 120 324 2438 52a29
120" 240 % 180 357 a483 1729 120" 270 x 150 389 a 526 6234
150" 300 x 230 447 2 605 22all 150" 330 x 190 487 a 659 8243
200" 410 x 300 597 a 807 29415 200" 440 x 250 651 a 879 10a 57
250" 510 % 380 747 a 1010 36a18 250" 550 x 310 814 13
300" 610 x 460 897 43
Centre de l'objectif
T = e SN
/Ecran v
/Ecran
90°
—T— ;____ V> @
= URNN——— 2
B Centre de I’objectif(q“L < L) o)

A g



Connexion a un équipement externe

Connexion a un moniteur externe

Les images d’ordinateur entrant par le port d'entrée Ordinateurl ou
Ordinateur peuvent étre affichées sur un moniteur externe et a I’écran en
méme temps. Vous pouvez ainsi consulter les images projetées sur un
moniteur externe pendant une présentation, méme si vous ne voyez pas
I’écran.

Utilisez le cable fourni avec le moniteur pour connecter I’appareil a un
moniteur externe.

Cable fourni avec

le moniteur Vers le port de sortie du moniteur

S e Les signaux de vidéo component et les images des

"V~ appareils reliés aux ports Ordinateur2, Vidéo et S-Vidéo
ne peuvent pas étre affichés sur un moniteur externe.

° ’indicateur de réglage pour la correction trapézoidale, les

écrans de configuration et d’aide, etc. ne sont pas affichés
sur le moniteur externe.




Connexion a un cable USB (EMP-260 uniquement)

Connectez le port USB” de I'ordinateur au USBport (TypeB) situé a
I'arriére du projecteur au moyen d’'un cable USB disponible dans le
commerce.

< \—/ > \“&‘w
Vers le port USB

Cable USB (Type B)



Accessoires en option et consommables g

Préparez les accessoires en option et les consommables suivants. Plague pour plafond” ELPFCO03
Leur achat dépend de l'utilisation que vous souhaitez en faire. La liste Tube 370 (370 mm - argent)” ELPFP04
d’accessoires en option suivante est la version de septembre 2007. Tube 570 (570 mm - argent)” ELPFP05

Les détails des accessoires peuvent faire 'objet de modifications sans Tube 770 (770 mm - argent)” ELPFP06

Fixation pour plafond (a utiliser avec la plaque pour plafond)" ELPMB18

réavis, et leur disponibilité t varier selon | ‘achat.
PSS, G IEUI ele ezl PRV HEHEr SO0 (B/PEYS € et S’utilise pour installer le projecteur au plafond.

B Accessoires en option * Une méthode d’installation spéciale est requise pour suspendre le projecteur a
un plafond. Si vous souhaitez utiliser cette méthode d’installation, contactez
Sa_QOChe de transport ELPKS16B ) votre revendeur ou le bureau le plus proche, dont vous trouverez 1’adresse
Utilisez cette sacoche pour transporter le projecteur lors de vos déplacements. dans la Liste des contacts pour projecteurs Epson. @ Liste des contacts pour
Ecran portatif 60" ELPSCO07 projecteurs Epson
Ecran portatif 80" ELPSCO08
Ecran 100" ELPSC10 B Consommables
Ecrans portatifs de type rouleau (Rapport L/H"4:3)
Ecran portatif 50" ELPSC06 Lampe (pour EMP-260) ELPLP41
Ecran compact et facile 2 transporter. (Rapport L/H 4:3) Lampe (pour EMP-280) ELPLP42
Cable HD-15 ELPKC02 Pour remplacer une lampe usagée.
(1,8 m ; pour mini D-Sub 15 broches/mini D-Sub 15 broches) Filtre a air (a haute performance) ELPAF16
Identique au cable pour ordinateur fourni avec le projecteur. Pour remplacer un filtre a air usagé.

Céble HD-15 ELPKCO09

(8 m; pour mini D-Sub 15 broches/mini D-Sub 15 broches)

Céble HD-15 ELPKC10

(20 m ; pour mini D-Sub 15 broches/mini D-Sub 15 broches)

Utilisez I’un de ces cables de rallonge si le cable pour ordinateur fourni avec le
produit est trop court.

Cable Composantes Vidéo ELPKC19

(3 m ; mini D-sub 15 broches/RCA méalex3)

Permet la connexion 2 une source Composantes Vidéo®.




Glossaire T e

Cette section contient de breves définitions de termes employés en rapport avec le projecteur et de termes techniques qui ne sont pas expliqués
dans le corps de ce guide. Pour plus d’'informations, consultez d’autres ouvrages de référence disponibles dans le commerce.

Adresse IP Numéro qui identifie un ordinateur connecté a un réseau.

Adresse passerelle Serveur (routeur) pour la communication sur un réseau (sous-réseau) divisé en masques de sous-réseau”.

Adresse SNMP Trap IP Il s’agit de 1’adresse IP? de I’ordinateur de destination utilisé pour la notification d’erreurs dans SNMP.

Alignement Les signaux émis par les ordinateurs ont une fréquence spécifique. Si le projecteur ne s’aligne pas précisément avec cette fréquence,

I’image produite ne sera pas de bonne qualité. L’action du projecteur qui s’accorde sur la fréquence de ces signaux (nombre de crétes par
seconde du signal) est appelée "alignement". Si cet alignement n’est pas bien effectué, de larges bandes verticales apparaitront sur les
images projetées.

Composantes Vidéo Signal vidéo dont la composante de luminance et la composante couleur sont séparées de facon a fournir une meilleure qualité d’image.
Les images de ce type sont donc formées a partir de trois signaux indépendants : Y (le signal de luminance), Pb et Pr (les signaux de
différence de couleur).

Contraste La luminosité relative des zones claires et des zones sombres d’une image peut étre augmentée ou diminuée pour faire ressortir ou au
contraire adoucir du texte ou des images. C’est ce réglage que 1’on appelle "ajustement du contraste".

DHCP Abréviation de Dynamic Host Configuration Protocol. Ce protocole attribue automatiquement une adresse IP? aux appareils connectés
un réseau.

Dolby numérique Format de signaux sonores développé par les laboratoires Dolby Laboratories. La stéréo normale est un format a deux voies qui utilise

deux haut-parleurs. Le Dolby numérique est un format a 6 voies (5,1 voies) qui ajoute a ces deux haut-parleurs un haut-parleur central,
deux haut-parleurs arriere et un sub-woofer.

Entrelacé Meéthode de balayage d’image dans laquelle ’image est découpée en fines lignes horizontales, lesquelles affichées 1’une apres 1’autre, de
gauche a droite, puis de haut en bas. Les lignes paires et les lignes impaires sont affichées alternativement.

Fréquence rafraichissement | Les points lumineux des écrans ne conservent la méme luminosité et la méme couleur que pendant un temps trés court. Pour qu’une
image persiste a I’écran, celle-ci doit étre balayée de nombreuses fois par seconde, pour "rafraichir" les points lumineux de I’écran. Le
nombre d’opérations de rafraichissement par seconde est appelé cadence (ou fréquence ou taux) de rafraichissement et s’exprime en hertz
(Hz).

HDTV Abréviation de "High-Definition TeleVision", télévision haute définition. Cette abréviation fait référence aux systemes a haute définition
qui satisfont les criteres suivants :

* Résolution verticale d’au moins 720p ou 1080i (p = progressif*, i =entrelacé”)

« Rapport L/H” de I’écran 16:9
« Réception et lecture (ou sortie) audio Dolby Digital”
Masque de sous-réseau Valeur numérique qui définit le nombre de bits utilisés pour I’adresse réseau d’un réseau divisé (sous-réseau) a partir de 1’adresse IP.

Mode Squeeze Dans ce mode, les images de format panoramique 16:9 ont été comprimées horizontalement afin de pouvoir étre intégralement
enregistrées sur un support d’enregistrement prévu pour du format 4:3.

Lorsque ces images sont reproduites par le projecteur en mode Squeeze, elles retrouvent automatiquement leur format panoramique 16:9
d’origine.

A



Glossaire

66

Progressif Meéthode de balayage d’image dans laquelle chaque image instantanée est entierement balayée de haut en bas pour former une image
individuelle complete.

Rapport L/H Rapport entre la largeur de I’image et sa hauteur. Les images HDTV sont au format 16:9, qui donne une apparence élargie. Les images
standard sont au format 4:3.

SDTV Abréviation de "Standard-Definition TeleVision", télévision a définition standard. Cette abréviation fait référence aux systémes de
télévision qui ne satisfont pas aux criteres de la télévision haute définition HDTV".

SNMP Abréviation de "Simple Network Management Protocol". Il s’agit du protocole de surveillance et de controle d’appareils tels que les
routeurs et les ordinateurs connecté a un réseau TCP/IP.

sRGB Norme internationale de définition des couleurs formulée de sorte que les couleurs provenant des équipements vidéo puissent étre
facilement traitées par les systemes d’exploitation des ordinateurs et Internet. Si la source de signal raccordée posséde un mode sRGB,
réglez a la fois le projecteur et la source de signal en mode sRGB.

SVGA Type de signal vidéo présentant une résolution de 800 points horizontaux x 600 points verticaux, utilisé par les ordinateurs compatibles
IBM-PC/AT.

S-Vidéo Signal vidéo dont la composante de luminance et la composante couleur sont séparées de facon a fournir une meilleure qualité d’image.
Les images de ce type sont donc formées a partir de deux signaux indépendants: Y (le signal de luminance) et C (le signal de couleur).

SXGA Type de signal vidéo présentant une résolution de 1 280 points horizontaux X 1 024 points verticaux, utilisé par les ordinateurs

compatibles IBM-PC/AT.

Synchronisation

Les signaux émis par les ordinateurs ont une fréquence spécifique. Si le projecteur ne s’aligne pas précisément avec cette fréquence,
I’image produite ne sera pas de bonne qualité. L’action du projecteur alignant les phases (positions relatives des crétes et des creux) de ces
signaux est appelée "synchronisation". Si les signaux sont mal synchronisés, I’image peut devenir tremblante, brouillée ou déformée
horizontalement.

VGA

Type de signal vidéo présentant une résolution de 640 points horizontaux X 480 points verticaux, utilisé par les ordinateurs compatibles
IBM-PC/AT.

Vidéo composite

Signaux vidéo comportant a la fois les signaux de luminosité vidéo et les signaux de couleur. Ce type de signaux est couramment utilisé
par I’équipement vidéo domestique (formats NTSC, PAL et SECAM). Le signal porteur Y (signal de luminance) et le signal de
chrominance (couleur) contenus dans la barre de couleur se superposent pour former un seul signal.

XGA

Type de signal vidéo présentant une résolution de 1 024 points horizontaux X 768 points verticaux, utilisé par les ordinateurs compatibles
IBM-PC/AT.

y



Commandes ESC/VP21

Liste des commandes

Lorsqu’il recoit une commande de mise sous tension, le projecteur
s’allume et passe en mode de préchauffage. Une fois sous tension, le
projecteur renvoie un symbole deux-points ":" (3Ah).

A Iissue de I’exécution de chaque commande, le projecteur renvoie
I’invite deux-points ":" et attend la commande suivante.

Si le traitement des commandes est interrompu en raison d’un probleme,

non

le projecteur €émet un message d’erreur, puis le code ":" réapparait.

Elément Commande

Mise sous/hors ON PWR ON
tension OFF PWR OFF
Sélection du signal | Vidéo SOURCE 41
S-Vidéo SOURCE 42
Activation/ ON MUTE ON
désactivationde la | QFF MUTE OFF
fonction Pause A/V
Sélection de la Black MSEL 00
fonction Pause A/V | Bleu MSEL 01
Logo MSEL 02
Commande
Elément Port Port
Ordinateurl Ordinateur2
Sélection du signal | Ordinateur (Auto) SOURCE 1F SOURCE 2F
Ordinateur SOURCE 11 SOURCE 21
Composantes Vidéo | SOURCE 14 SOURCE 24

* Ajout d’un code de retour chariot (0Dh) a la fin de chaque commande puis
transmission.

Cablage

B Connexion série (EMP-280 uniquement)

: D-Sub 9 broches (male)
: RS-232C

¢ Forme du connecteur

¢ Connecteur d’entrée du
projecteur

<Sur le projecteur> <Sur l'ordinateur>

RS-232C

Sur le projecteur (Cable série PC) Sur l'ordinateur
Terre fil de
GND 5 5 GND GND signal
Transmission
4— .
RD 2 3 TD TD données
Réception
—> ',
D 3 2 RD RD données
DTR 4 6 DSR DSR Jeydedonnees
» prét
DSR 6 «— 4 DTR DTR Terminal de
données prét




Commandes ESC/VP21

B Connexion USB (EMP-260 uniquement) Configuration de la connexion USB

Forme du connecteur : USB (Type B)
Pour contrdler le projecteur a I’aide des commandes ESC/VP21 via une

<Sur le projecteur> <Sur ordinateur> connexion USB, vous devez effectuer les préparatifs suivants.

o> Procédure

(=

Téléchargez sur votre ordinateur le pilote USB
(pilote USB-COM) disponible sur le site Web
d’Epson.

Accédez au site http://www.epson.com et sélectionnez la section
d’assistance de votre site Web Epson local.

(Type B)

Installez le pilote USB téléchargé sur votre
ordinateur.
Lisez les instructions affichées sur I’écran de téléchargement.

Définissez "Avanceé"-"Link 21L" sur "On" dans le
menu de configuration du projecteur.




PJLink (EMP-280 uniquement)

La norme PJLink Class 1 a été définie par la JBMIA (Japan Business
Machine and Information System Industries Association) en tant que
protocole standard de contrble des projecteurs compatibles réseau,
dans le cadre de ses efforts de normalisation des protocoles de
contréle de projecteurs.

Le projecteur est conforme a la norme PJLink Class 1 définie par la
JBMIA.

Il est conforme a toutes les commandes définies par la norme PJLink
Class 1, a I'exception des commandes suivantes, et un accord a été
conformé par la vérification d’adaptation a la norme PJLink.

Pour plus d’informations sur la norme PJLink, consultez le site Web de
la JBMIA (Japan Business Machine and Information System Industries
Association).

URL http://pjlink.jomia.or.jp/english/

B Commandes nhon compatibles

Commande
PJLink

Fonction

B Noms des entrées définis par PJLink et connecteurs
correspondants du projecteur.

Connecteur d’'entrée Commande PJLink

D’entrée Ordinateur1 INPT 11
D’entrée Ordinateur2 INPT 12
D’entrée Vidéo INPT 21
D’entrée S-Vidéo INPT 22

Réglages de sourdine éctlvatlon de la pause de AVMT 11
limage
Annulation de la pause de
limage AVMT 10
Activation de la sourdine
audio AVMT 21
Ann_ulatlon de la sourdine AVMT 20
audio

B Nom du fabricant affiché pour la "demande d’information
sur le nom du fabricant"
EPSON

B Nom du modele affiché pour la "demande d’information
sur le nom du produit"
EMP-280


http://pjlink.jbmia.or.jp/english/

Liste des moniteurs pris en charge

B Image d’ordinateur

Nombre de
pixels utilisés
rafraT(-:rr?iLé);grient» Résolution I’aflf?crr?gg: du
(H2) {pelns) rapport L/H est
redimensionné
(points)
VGAEGA 640 x 350 | 1024 x 560
VGAM 60/72/75/85, iMac*! 640 x 480 | 1024 x 768
SVGAM 56/60/72/75/85, iMac*! 800 x 600 | 1024 x 768
XGA» 60/70/75/85, iMac*! 1024 x768 | 1024 x768
SXGAM 70/75/85 1152864 | 1024 x768
SXGA 60/75/85 1280960 | 1024 x 768
SXGA 60/75/85 1280x 1024 | 960 x 768
UXGA* 60 16001200 | 1024 x768
MAC13" 640 x 480 | 1024 x 768
MAC16" 832x 624 | 1024 x768
MAC19" 1024 %768 | 1024x768
MAC19" 60 1024 %768 | 1024x768
MAC21" 1152%x870 | 1016x 768
%)» 60 720 %480 | 1024768
SDTV (576i) 50 720 x 576 | 1024 x 768
SDTV (480p) 60 720 x 480 | 1024 x768
SDTV (576p) 50 720576 | 1024 x768
}?7)—50\12)» 50/60 1280%720 | 1024x576
HDTV (1080i) 50/60 19201080 | 1024 %576

*] La connexion n’est pas possible si 1’appareil ne possede pas de port de sortie

VGA.

*2 EMP-260 n’est pas pris en charge.
Meéme en cas d’entrée de signaux autres que ceux qui précedent, il est probable
que I’image pourra étre projetée.
Toutefois, il se peut que toutes les fonctions ne soient pas prises en charge.

B Composantes Vidéo

Signal

Taux de

rafraichissement™

Grd)

Résolution (points)

Rapport L/H”
4:3

Rapport L/H
16:9

SDTV™ (480i) 60 1024x768 | 1024%576
SDTV (5761) 50 1024x768 | 1024%576
SDTV (430p) 60 T024x768 | 1024x576
SDTV (576p) 50 1024x768 | 1024%576

HDTV™
(720p) 50/60 1024x768 | 1024%576
16:9
HDT‘I%%OSOI) 50/60 1024x768 | 1024%576

B Vidéo composite/S-Vidéo

Taux de_ Résolution (points)
Signal rafraichissement” Rapport L/H” Rapport L/H
(Hz) 4:3 16:9
TV (NTSC) 60 1024 x 768 1024 x 576
TV
(PAL, 50 1024 x 768 1024 x 576
SECAM)




Caractéristiques

Nom du produit EMP-280 | EMP-260

Dimensions 400 (L) x 111 (H) x 263 (P) mm (Sans la languette)

Taille du panneau 0,63" ] 0,55"

Méthode d’affichage Matrice active TFT au polysilicium

Résolution 786 432 pixels XGA 480 000 pixels SVGA
(1024 (L) x 768 (H) points) x 3 | (800 (L) x 600 (H) points) X 3

Réglage de la mise au point

Manuel

Réglage du zoom

Manuel (1 a1,2) ‘ Numérique (1 a 1,35)

Lampe

Lampe UHE, 170 W

Modele : ELPLP42 Modele : ELPLP41

Sortie audio max.

5 W mono 1 W mono

Haut-parleur

1

Alimentation électrique

100 2240 V CA +10%, 50/60 Hz 2,8 a 1,2 A

Consomma- |Zone 1102120V
tion électri-
que

En fonctionnement : 250 W
Consommation en attente En fonctionnement : 250 W
(réseau non valide) : 4,1 W Consommation en attente :
Consommation en attente 4,1W
(réseau valide) : 4,1 W

Zone 220 2240V

En fonctionnement : 235 W
Consommation en attente
(réseau non valide) : 5,8 W

En fonctionnement : 235 W
Consommation en attente :

Consommation en attente 58 W
(réseau valide) : 5,8 W
Altitude de fonctionnement Altitude de 0 2 2286 m Altitude de 0 2 3000 m

Température de fonctionnement

52 35°C (sans condensation) | 52 35°C™! (sans condensation)

Température de stockage

-10 a +60°C (sans condensation)

Poids

Environ 3,6 kg ‘ Environ 3,5 kg

m Des circuits imprimés
e Pixelworks DNX™ sont

pixelworks™| utilisés dans ce projecteur.

Angle d’inclinaison

04 30° % % 04a30°
| | |

Si vous inclinez le projecteur de plus de 30°, il
risque de tomber et d’étre endommagé ou de
provoquer un accident.

r



Caractéristiques

Connecteurs | Port d’entrée Ordinateur1 | 1 Mini D-Sub 15 broches -
(femelle) bleu
Port d’entrée audio 1 Jack broche RCA -
Port d’entrée Ordinateur2 | 1 Mini D-Sub 15 broches -
(femelle) bleu
Port d’entrée audio 1 Jack broche RCA -
Port d’entrée Ordinateur |1 i Mini D-Sub 15 broches
(femelle) bleu
Port d’entrée audio L/R - Jack broche RCA
Port d’entrée S-Video Mini DIN 4 broches

Jack broche RCA

Jack broche RCA
Mini D-Sub 15 broches (femelle) noir
Mini D-Sub 9 broches (male)
- Connecteur USB (type B)

Port d’entrée Vidéo

Port d’entrée audio L/R
Port de sortie du moniteur
Port RS-232C

Port USB (type B)™

*1 A une altitude de 1500 a 3000 m, et quand "Réglage luminosité" est défini sur "Haut", la température de fonctionnement est comprise entre 5 et +30°C.
*2 Prend en charge USB2.0.

Les ports USB ne sont pas nécessairement compatibles avec tous les appareils prenant en charge des connexions USB.
Pour obtenir d’autres caractéristiques détaillées, vous pouvez accéder a votre pays/région a partir de la page d’accueil d’Epson, http://www.epson.com

— ] — — — — — ] —

y


http://www.epson.com

Caractéristiques

Safety standards

Etats-Unis: UL60950-1

Canada: CSA C22.2 No.60950-1

EU: Directive basse tension
(73/23/CEE)
IEC/EN60950-1

This product is also designed for IT power distribution system with phase-to-
phase voltage 230V.

Etats-Unis: FCC Part 15B Class B (DoC)
Canada: ICES-003 Class B

EU: Directive CEM
(89/336/CEE)
EN55022, Class B
EN55024
IEC/EN61000-3-2
IEC/EN61000-3-3

Australie/Nouvelle-Zélande: AS/NZS CISPR 22:2002 Class B



Caractéristiques

DECLARATION of CONFORMITY
According to 47CFR, Part 2 and 15
Class B Personal Computers and Peripherals; and/or
CPU Boards and Power Supplies used with Class B
Personal Computers

We: Epson America, Inc.
Located at: 3840 Kilroy Airport Way
MS: 3-13
Long Beach, CA 90806
Tel: 562-290-5254

Declare under sole responsibility that the product identified herein,
complies with 47CFR Part 2 and 15 of the FCC rules as a Class B digital
device. Each product marketed, is identical to the representative unit
tested and found to be compliant with the standards. Records maintained
continue to reflect the equipment being produced can be expected to be
within the variation accepted, due to quantity production and testing on a
statistical basis as required by 47CFR 2.909. Operation is subject to the
following two conditions : (1) this device may not cause harmful
interference, and (2) this device must accept any interference received,
including interference that may cause undesired operation.

Trade Name: EPSON

Type of Product:  Projector

Model: EMP-280/260

FCC Compliance Statement
For United States Users
This equipment has been tested and found to comply with the limits for a
Class B digital device, pursuant to Part 15 of the FCC Rules. These limits are
designed to provide reasonable protection against harmful interference in a
residential installation. This equipment generates, uses, and can radiate
radio frequency energy and, if not installed and used in accordance with the
instructions, may cause harmful interference to radio or television reception.
However, there is no guarantee that interference will not occur in a particular
installation. If this equipment does cause interference to radio and television
reception, which can be determined by turning the equipment off and on, the
user is encouraged to try to correct the interference by one or more of the
following measures.
* Reorient or relocate the receiving antenna.
* Increase the separation between the equipment and receiver.
e Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to
which the receiver is connected.
» Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

WARNING
The connection of a non-shielded equipment interface cable to this
equipment will invalidate the FCC Certification or Declaration of this device
and may cause interference levels which exceed the limits established by the
FCC for this equipment. It is the responsibility of the user to obtain and use a
shielded equipment interface cable with this device. If this equipment has
more than one interface connector, do not leave cables connected to unused
interfaces. Changes or modifications not expressly approved by the
manufacturer could void the user's authority to operate the equipment.



Apparence SV e

A r'y
400,0
<4 > 92,4
o 155,3
Centre de I'objectif < > 12,0
1
A T ] A A
115,0 263,0
92,0
4 111,0
63,8* . v
AN (@) ; A
v v ) L) = v
A 4

* Distance entre le centre de 'objectif et le trou de montage pour bride de suspension L 127.0 136,0

Unités : mm



Accessoires en option ...........ceeeeeveiiiiiiiiiiiieiennn. 64
AFfICNAgE .ooiiiiieiie 28
Afficherle fond ..o, 28
Ajustement AUtO ........oooeiiiiiiiiiie 25, 26
Alignement ... 25, 26
Aliment. Directe .......cooveeiiiiiiiiii e, 29
Angle d'iNCliN@iSON ........ceveiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeen 71
F N (=] (= 28
Autocollant Mot de passe protégeé ..........cccceueeen. 18
AVaNt o 28
B
Bague de mise au point .........ccccoociiiiiieniee e 5
Bague de zoom .........ccccieiiiiiiiine e 5,6,7
Basse [uminoSité ........coocovveeeeiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeee, 27
Blocage fonctionne. ........ccccoocoeeeiiiiiiene e, 20, 27
C
Caractéristiques techniques ..........ccccecoeeeiieennee 71
Connecter un cable LAN ..........ccccoiieiiieiiiiiinnn, 63
(0701 1T0]1 411 g T= o] (=TT 64
(070 01 (7= 11 (= TP 24
Couvercle de la lampe ........ccocceeeeiieiiiieneneeeen, 5
(O o) RN 17
D
Dimensions extérieures .........ccccceeeeeeeeeeecccnvnnnenn. 75
Distance de projection ............ccccceercereeeriiiieeeennnns 60
Durée de 1ampe .........ccceeiiiieiiiiiiiiiee e 30

110 CEMEITEENE rareconeereemnmrreaenene e araeeemaraea=raea 28
Emetteur de signaux lumineux ........c.ccccccoeeiiinnne 11
Entrée Ordinateurl .........cccoeeviiiiiiieeiiieeeeeeeeeeee 25
Entrée Ordinateur2 .........ccccoeeeiviiieieeiieieeeeeeeeeeees 25
ESC/VP2T .o 67
F
=Y = | TR 5
Fonction d’aide .......ocevniiiieeiiieeeeeeeeeeee e 33
Fonctionnement ..........coovveeiiiieeieeeeeeee e, 29
G
(7= TR 15
(][ TToT= 1 (=TT 65
Grille d’entrée d’air ........cooooeeeeeeeiiieeee e 5
Grille de sortie d’air ..........oeeviiiieeeeeeeeeeeeeeee 5
H
|
[ | I 70
|
|
INFO SYNC e 30
INtensité CoOUlUr .......ooovveeeiiiieiieee e 24
[NV <1< TN 28
J
=T 14
K
KeyStone .....ooooiiiii 27

LangQue ......oeeieeiiieiie e 29

Logo d'utilisateur ...........ccocveeeeeeiiiiiiiiiiee 58
LUMINOSItE .....oeeeiiiieeeee e 24
M
MENU i 23
Menu AvanCe ..........occceeeiiiiiiieeeeiee e 28
Menu de configuration ............ccoccciiiiiiiiiennne. 23
Menu IMage .......ccceeeeieiiiiie e 24
Menu Information ..........cccooiiiiiiiiii e 30
Menu Réglage .......ccccoeeiiieiiiieeicee e 27
Menu Réinit. ....cceeeiiii e 31
Menu Signal .......cocviiiiiiiceie 24
Menu SUPEFIEUN .......cccuveeeiiiiiiiee e 23
MESSAQGES .....eveeeiiee e 28
Mode attente ........ccoooiiiieiiiii e 29
Mode couleurs ........ccooovviiiiiiieiiiiiiieeeeee e, 14, 24
Mode haute alt. @ ......ooooiiiiii e 29
Mode VEIIlE ... 29
Moniteur exXterne .........cccccviiiiieiiiiiiee e 62
Moniteurs pris en charge ...........ccccooieeiiiiennnenn. 70
N

NEtete .....ooiiiiie e 24
Nettoyage de I'extérieur du projecteur ................ 48
Nettoyage du filtre a air et de la

grille d’entrée d’air .......c..ccoeeeviiiiiiieneee e, 48
Noms et fonctions des parties du projecteur ......... 5
NUBNCE ..o 24

P

Panneau de configuration ...........ccccccceviiiiiienennne. 8
Pause AV ... 15
Pavé NUMErIQUe ........ccoccveeiiiieiiee e 11
Périodicité de remplacement de la lampe ........... 52
Périodicité de remplacement du filtre a air .......... 56

r



[ o) (o T 14
Pied arfi€re ........occeeeeeeeee e 11
Pied avant réglable .............ccoeiiiiiiiiiinie 5
PULINK oo 69
Port d’entrée audio L/R ........oovviveeeeiiiiiiieeeeees 6,7
Entrée Ordinateur ............ccocccciiiiieie e 26
Port d’entrée Ordinateur ..........ccccoeveeeeeeeiieiicccinns 7
Port Ordinateurt ..........ooooooiiiiieeeee e 6
Port d’entrée Ordinateur2 ...........ccccceeeeeeeieeiiiinnnns 6
Port de sortie du moniteur ...........ccccoevvneeeennnnnene. 6,7
Port RS-232C ......ooeeiiiiieeeeeee e 6
POrt S-VIid€0 .....cooveeiieiieeeeeeeeeeee e 6,7
POt USB ..ot 7
[0 SV 4 o (= Yo T 6,7
POSItION ooeeiieeeeeee e, 25, 26
Présentation ........cccccceeviiiiiiiiiieeeee e 14
Prise d’alimentation ............ccccoevvvveeeiiiiiieeeinn, 6,7
Procédure de remplacement de la lampe ........... 53
Procédure de remplacement du filtre a air .......... 56
Progressif ........occveeeiiiiiiini e 25, 26
Projection .........eeeeeeeeeeiiiiccee e 28
Projection en format d’écran large ..........cccce..... 16
Protec. 10go ULiliS. ......cvveeeiiiiiiiieiiiieee e 18
Protection par mot de passe ......cccccccceeeecunvinnenn. 18
Rapport L/H ..o 16
Récepteur a distance ...........cccccciiieeeiennnnnnn. 5,6,7
Recherche de source .......cccoooevvvvvvveeeeeeeevnnnnn.. 8,10
Réglage couleur ..........coocoiiiiiiiiiiieeee e, 24
Réglage luminosité .............ccccoeeiiieeniienicee e, 27
Réinitialisation de la durée d’utilisation

delalampe .o 31, 55
Remplacement des piles ........cccoovviiiieiiiiiiiennnnne 51
Réseau protégé .........ccccooviiiiiiiiiie e 19
R T=TsT0] 11110 o [ 30, 70
Résolution des problémes ........cccccvveeeeeeeicccninnns 34

w

Signal entrée ..., 30
Signal VIidéo ......ccooviiieeiiiiiiiieeiiiiiieee e 25, 26, 30
SOUIMCE i 30
SOUS-MENU ..o 23
SPOMS e —————— 14
SRGB ... 14
Surchauffe .........coooooiiiiiii 35
Synchronisation ........cccccceeviiiieiiiiiiiiee e, 25, 26

T

Tableau NOIN .......cevieeeeeiieeieeee e 14
Taille de 'écran .......cccccciiiiiiiieeee e 60
Taux de rafraichissement ........ccccccooviviiiiiiieennnn. 30
Télécommande ...........coeeccciiiiiiiieeee e 10
Témoin d’alimentation .........ccccccceeveiiiiiiciiiiieeennn. 34
Témoin de 1ampe .......ceeeeiiiiiiiiiiiiieee e 34
Témoin de température ..........ccccovviiieeiiiiiiiennnns 34
L1141 1 < 34
Temp. couleur abs. .......ccccooviiieiiiiiiiieee e 24
Température de fonctionnement ........................ 71
Température de stockage .........ccceevcveeiceeeecnnnn. 71
ThEALre ..o 14
Tout réinitialiSer ..........ooooiiiiiiiiiiieee e 31
Trous de montage pour bride de

(STU IS o1=Y 1= (o] o S 11,75
Verrou. complet ..........ccoeeiiiiiiiiiiiieee e 20
VErS FAITIEIE .oiiuviieeeeiiiiie ettt erieee e 47
VOIUME ..o 27
Zoom Electronique ..........ccceeveeeeiieeeiiee e 16

7

y



Tous droits réservés. Toute reproduction, intégration dans un systeme
d’archivage ou diffusion par un procédé¢ électronique, mécanique, par
photocopie, enregistrement ou tout autre procédé€ est interdite sans

I’ autorisation écrite préalable de Seiko Epson Corporation. Aucune
responsabilité du fait du brevet n’est acceptée suite a I’utilisation des
présentes informations. De méme aucune responsabilité n’est acceptée
pour les dommages résultant de 1’utilisation des informations contenues
dans le présent document.

Seiko Epson Corporation et ses filiales déclinent toute responsabilité
envers I’acheteur de ce produit ou de tiers pour les dommages, pertes,
colts ou frais encourus par I’acheteur ou des tiers suite a un accident, une
mauvaise utilisation ou une utilisation incorrecte de ce produit ou des
modifications, réparations ou altérations non autorisées de ce produit ou,
(sauf aux Etats—Unis) au non-respect des conditions d’utilisation données
par Seiko Epson Corporation.

Seiko Epson Corporation ne peut étre tenue responsable de tout dommage
ou probleme résultant de 1’utilisation d’accessoires ou de pieces détachées
qui ne sont pas d’origine Epson ou approuvées Epson par Seiko Epson
Corporation.

Le contenu de ce guide peut étre modifié€ ou mis a jour sans avertissement
préalable.

Les illustrations figurant dans ce guide peuvent différer du projecteur.

78

Remarque générale :

Macintosh, Mac et iMac sont des marques déposées de Apple, Inc.
IBM est une marque déposée de International Business Machines
Corporation.

Windows, Windows NT, VGA et PowerPoint sont des marques déposées
ou des marques commerciales de Microsoft Corporation aux Etats-Unis
et/ou dans d’autres pays.

Dolby est une marque commerciale de Dolby Laboratories.

Pixelworks et DNX sont des marques commerciales de Pixelworks, Inc.
La marque commerciale PJLink fait ’objet d’une demande
d’enregistrement ou est déja déposée au Japon, aux Etats-Unis et dans
d’autres pays et régions.

Les autres noms de produits cités dans le présent manuel sont donnés a
titre d’information uniquement et lesdits produits peuvent constituer des
marques de leur propriétaire respectif. Epson décline tout droit quant a ces
produits.

Ce produit utilise des logiciels libres.

©SEIKO EPSON CORPORATION 2007. All rights reserved.



	Symboles utilisés dans ce guide
	Table des matières
	Particularités du projecteur
	Noms et fonctions des différentes parties du projecteur
	Avant/Dessus
	Arrière
	Panneau de commande
	Télécommande
	Dessous

	Fonctions utiles
	Modification de l’image projetée (Recherche de source)
	Fonctions d’amélioration de la projection
	Sélection de la qualité de projection (sélection du Mode couleurs)
	Gel momentané de l’image et du son (Pause A/V)
	Arrêt sur image (Gel)
	Modification du rapport L/H (Aspect)
	Agrandissement d’une partie de l’image (Zoom électronique)

	Fonctions de sécurité
	Gestion des utilisateurs (Protection par mot de passe)
	Verrouillage des touches de fonctionnement (Blocage fonctionne.)
	Dispositif antivol


	Menu de configuration
	Utilisation du menu de configuration
	Liste des fonctions
	Menu Image
	Menu Signal (EMP-280 uniquement)
	Menu Signal (EMP-260 uniquement)
	Menu Réglage
	Menu Avancé
	Menu Information (affichage uniquement)
	Menu Réinit.


	Dépannage
	Utilisation de l’aide
	Résolution des problèmes
	Signification des témoins
	Si les témoins ne fournissent aucune indication utile


	Annexes
	Méthodes d’installation
	Nettoyage
	Nettoyage de l’extérieur du projecteur
	Nettoyage du cache de l’objectif en verre
	Nettoyage du filtre à air et de la grille d’entrée d’air

	Remplacement des consommables
	Remplacement des piles de la télécommande
	Remplacement de la lampe
	Remplacement du filtre à air

	Enregistrement d’un logo d’utilisateur
	Taille et distance de l’écran
	EMP-280
	EMP-260

	Connexion à un équipement externe
	Connexion à un moniteur externe

	Connexion à un câble USB (EMP-260 uniquement)
	Accessoires en option et consommables
	Glossaire
	Commandes ESC/VP21
	Liste des commandes
	Câblage
	Configuration de la connexion USB

	PJLink (EMP-280 uniquement)
	Liste des moniteurs pris en charge
	Caractéristiques
	Apparence
	Index


